

KELEIVIS
DARBO ŽMONIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumerata Metams:
Amerikoje \$3.00
Pietų Amerikoje 3.50
Kanadoje 3.50

Pusmetį
Amerikoje \$1.50
Pietų Amerikoje 1.75
Kanadoje 1.75

Apskaičiuojami kiti laikraščio
Kreipiantis su kokiais nors reikalais
adresuokite:
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

KELEIVIS

THE TRAVELER - - - - - LITHUANIAN WEEKLY

KELEIVIS
LITHUANIAN WEEKLY

Represents over 75,000 Lithuanians in
New England, and about 1,000,000
in the United States

THE BEST ADVERTISING
MEDIUM

Advertising Rates
on Application
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NO. 28 Keleivio Telefonas: SO. BOSTON, JULY-LIEPOS 9 D., 1947 M. Atskiro Numerio Kaina 7 centai 42 METAI

Prezidentas Vėl Ragina Išsileist Išvietintuosius Žmones

Prezidentas Pakartoję Reikalavimą Atidaryti Duris į Ameriką Karo Aukoms — Valstybės Sekretorius G. C. Marshall Asmeniskai Liudys Kongrese Už Stratton Bilių — Kongresas Tingiai Svarsto Tą Klausimą.

Prezidentas Truman pirmadienio vakare kreipėsi į kongresą su griežtu raginiu dar iki kongresui išsiskirstant šią vasarą baigti svarstyti Stratton bilių apie išsileidimą į Ameriką 400,000 išvietintųjų žmonių iš Europos. Prezidentas ragina kongresą priimti tą bilių. Jis sako, kitos šalys išsileidžia išvietintuosius, todėl ir Amerika turi atidaryti savo duris nelaimingoms karo aukoms. To reikalauja žmoniškumas ir teisingumas.

Valstybės sekretorius G. C. Marshall atnešančią savaitę asmeniskai liudys atstovų rūmų teisių pakomisijoj už išsileidimą išvietintųjų žmonių iš Europos. Karo sekretorius Patterson irgi liudys toje pačioje pakomisijoj už priėmimą Stratton bilių.

Mūsų vyriausybė nori, kad dar šią vasarą išsietintųjų žmonių klausimas būtų išspręstas. Jei Amerika su-tiktų priimti 400,000 žmonių, tada ir visos kitos šalys priimtų "savo dalį" tų nelaimingų Atlanto Ceterio išdavystės aukų ir išvietintųjų žmonių "klausimas" būtų išspręstas. Bet jei Amerika laikys savo duris uždaras, tada ir kitos šalys priims tik tiek išvietintųjų, kiek joms bus reikalinga darbininkų prie visokių sunkių darbų, o todėl tukstančiai žmonių paliks Europos griuvėsiuose netikrai atečiai.

Prezidentas Truman sako: "Mūsų paprasta pareiga reikalauja, kad mes bendrai su kitomis tautomis išspręstume tą tragišką problemą."

Maineriai Iškovoję Geras Sąlygas

Amerikos angliakasiai pasirašė su dalimi kasyklų darbo sutartį. Pagal tą naują sutartį angliakasių uždariai pakeliamas 44 su puse centas į valandą. Tai yra didžiausias vienkartinis uždarbių pakėlimas anglių kasyklose. Dabar vidutinis angliakasio uždarbis už normalę darbo savaitę sieks \$65.25, tuo tarpu kai pernai tas uždarbis siekė \$58.03. Nauja darbo sutartis skaitoma didelis mainerių unijos laimėjimas. 150,000 mainerių jau dirba, o 250,000 mainerių dar derisi dėl sutarties surašymo ir nedarba.

CHICAGOS LIETUVIAI SURINKO \$15,000

Liepos 1 d. Chicagoje buvo daroma vieša rinkliava gatvėse lietuviams nukentėjusiems nuo karo sušėlpti. Į gatus aukų rinkti išėjo virš 700 aukų rinkėjų ir sukėlė aukų virš 15 tukstančių dolerių.

Amerika Išvežė Daug Maisto

Prezidentas Truman skelbia, kad Amerika per praėjusius metus, nuo pernai vasaros iki šių metų liepos 1 dienos išvežė į badaujančius kraštus "rekordinį kiekį" maisto. Buvo išgabenta 18 su puse milijonų tonų višio, ypatingai jautienos, bet badas pasaulyje yra tiek didelis, kad Amerika ir šiais metais turi tęsti duonos eksportą, kad apgynus badaujančius kraštus nuo grėsiančio bado.

Potviniai Pridarė Bilioną Nuostolių

Mississippi upės potviniai šiais metais buvo tiek dideli, kad jau dabar nuostoliai iš potvinių apskaičiuojami iki vieno biliono dolerių. Potviniai pridarė ypatingai daug nuostolių nuo St. Louis žemyn upe. Armijos inžinieriai ir kariuomenės deju visas pastangas, kad upės išsiliejimą sulaukyti laikiniais tvenkiniais upės pakraščiais.

ANGLŲ LAIVYNO NUOSTOLIAI KARE

Per antrą pasaulinį karą anglai neteko 2426 prekybos laivų bendro talpumo 11,331,933 tonų. Daugiau negu pusė tų laivų 1332 laivus, paskandino vokiečių submarinai, 383 laivus nuskandino orlaivai, o kiti nuskendo dėl minų ir kitų priežasčių.

FRANKO GAVO VIRŠ 90% BALSŲ

Ispanijos diktatura skelbia, kad praėjo sekmadienio balsavime virš 90 nušimčių ispanų pasisakė už diktatorių Franko pasiūlytą įstatymą apie Franko diktatūros įamžinimą. Kaip visi diktatoriai, taip ir Franko skelbia, kad Ispanijos žmonės patys pasisakė už savo vergiją.

BROOKLYNE MIRĖ PRANAS BAJORAS

Praeitą trečiadienį iš ryto Brooklyne ligoninėje širdies liga mirė Pranas Bajoras, "Tėvynės" redaktorius. Mirė sulaukęs 56 metų amžiaus. Nuo 1942 metų P. Bajoras buvo paskirtas ir vėliau SLA seimo patvirtintas "Tėvynės" redaktoriumi. Tas pareigas eidamas jis ir mirė. Laidotuvės įvyko praeitą šeštadienį ir su-traukė didelę lietuvių miną, daug veikėjų atvyko į laidotuves ir iš kitų lietuvių kolonijų. Tarp kitko iš Chicago į laidotuves buvo atvykęs Dr. P. Grigaitis, M. Vaidyla ir Eufrozina Mikutiūtė.

RUSAS NUŽUDĖ SALPOS ATSTOVĄ



Čia matosi Vienos miesto majoras Koerner, kuris išreikią užuojautą Arnei Karlsoniui dėl jos vyro nužudymo. Jos vyras Karlsonas buvo Švedų Salpos Organizacijos Austrijos galva. Važiuojant jam prižiūrėti šalpos išdalinimą, raudonarmietis jį nušovė.

Rumunijoj 20,000 Žmonių Mirė Badu

Rumunijoj, Moldavijos provincijoj siautė didelis badas ir iki šiol ten jau mirė badu 20,000 žmonių. Dabar praneša, kad Rumunijos derlius šiais metais esąs geras, o todėl Rumunija tikisi apsiginti nuo bado. Rumunijos bado priežastis buvo ne tik blogas derlius, bet ir rusų plėšimai, begalviškai pravesta "žemės reforma" ir milžiniška sovietų armija, kurią Rumunija turėjo maitinti.

T. DEWEY LANKO SAVO DRAUGUS.

New Yorko gubernatorių Thomas Dewey keliauja po Ameriką ir aplankys 19 valstijų. Jis vyksta ateinančių metų rinkimų reikalu. T. Dewey yra vienas iš stipriausių republikonų partijos kandidatų į prezidento vietą. Kad užtikrintus sau republikonų partijos paramą T. Dewey dabar ir lanko republikonų veikėjų atskirose valstijose.

AR RUSIJA VETUOS BALKANŲ SPRENDIMĄ?

Jungtinių Tautų taryba šią savaitę svarsto pranešimą apie neramumus Balkanuose. Pagal daugumos nuomonę neramumus Graikijoj kelia kaimynai ir tuos neramumus kaimynus UN nori pasmerkti. Bet Rusija rengiasi pasakyti savo "veto". Taigi šią savaitę dar kartą gali pasirodyti, ar UN gali ką nors nutarti, ar tai yra tikrai plepalų kiubas.

JAU PADIRBO 4 MILI- ONUS KARŲ

Amerikos automobilių fabrikantų sąjunga praneša, kad po karo, nuo 1945 metų liepos mėnesio iki šių metų liepos 7 d. Amerikos fabrikai jau išleido 4 milijonus naujų karų. Per tą laiką tie fabrikai padirbo ir 2 milijonu 200 tukstančių trokų.

'Lekiančios Lėkštės' Tikra Paslaptis

Vakarinėj Amerikoje žmonės daugelyje vietų matė aukštai padangę lekiandias "lėkštes". Tai yra šviesios spalvos nežinomi daiktai, lėkštės formos. Dėl jų kilo daug galvosukio. Kas tai yra? Tokios "lekiandios lėkštės" buvo matomos nuo žemės ir iš orlaivių, buvo nuimtos ir jų fotografijos, bet kas tai yra, atsakymo dar nėra. Nuo žemės jos atrodo, kaip maži plokšti balionėliai, kurie greitai lekia maždaug 10,000 pėdų aukštumoje. Lekiančios lėkštės pasirodė šiaurvakarių valstijose ir daugelis žmonių jas jau stebėjo.

Ispėja Sovietus "Neprovokuoti"

Anglijos užsienių reikalų ministris E. Bevin liepos 4 dieną, kalbėdamas Amerikos Nepriklausomybės minėjime Londone, perspėjo Rusiją, kad ji neprovokuotų taikiojo pasaulio. Jis sakė, kad "mums jau atsibodo tie, kurie mano, kad jie gali žaisti su taiką mylinčiomis tautomis per daug ilgai". Bevin "patarė" Rusijai nedaryti spaudimo į tas tautas, kurios nori dalyvauti Paryžiaus ekonominuose pasitarimuose, nes toks spaudimas būtų pasikėsinimas į jų nepriklausomybę.

KONGRESAS RENGIA SI VASAROS POILSIUI

Liepos mėnesio gale kongresas rengiasi pertraukti savo posėdžių ir išsikirstyti kelioms mėnesiams poilsui. Jei neįvyks kokių neišsprendusių nuotykių tarptautinėje politikoje, kongresas žada išsikirstyti liepos 26 d. Daug svarbių įstatymų paliks žiemos posėdžiams. Tarp kitų palieka bilius apie išsileidimą išvietintųjų žmonių, apie visuotiną karšią jaunuo-menės apmokymą, namų statymo bilius ir kiti.

ARKLYS MAITINASI STIRNŲ MESA

Du valdžios miškų prižiūrėtojai praneša, kad jie atrado Washingtono valstijos kalnų giriose gyvą pabalnotą arklių, kurs išliko gyvas tik todėl, kad jis pradėjo maitintis girioje stirnų mėsa. Prisnigtose giriose arklys negalėjo surasti kitokio maisto, todėl iš bado pradėjo stirnienei. Vėliau tie girininkai susekė arklio savininką ir pasirodė, kad pabalnotas arklys buvo pabėgęs į giriją ir, matoma, ten paklydo ar nebe-norėjo grįžti namo.

BUVĘS KARALIUS VE- DĖ LUPESCU

Buvęs Rumunijos karalius Karolis per 17 metų "kėlė skandalą" atvirai gyvendamas su savo meiluže ponija Lupescu. Dabar praneša, kad jis ją vedęs Brazilioje, nes ponija Lupescu sunkiai susirgusi ir prieš mirtį buvęs karalius legalizavo savo santykius su jąja.

Liepos 12 Paryžiuje Įvyksta Europos Tautų Konferencija

Pakviestos Visos Europos Tautos, Išskyrus Baltijos Šalis, Rusiją, Ispaniją ir Vokietiją — Molotovas Pabėgo Iš Paryžiaus Neatsisveikines — Europos Konferencija Tarsis Apie Bendrą Ukio Atstatymo Programą

Kinija Ruošiasi Ilgam Karui

Kinijos nacionalinė valdžia paskelbė visuotiną mobilizaciją ir ruošiasi ilgam karui prieš komunistų valdomas sritis. Kinijos valdžia sako, dabar valdžios kariuomenė bandys naują karo taktiką, ji stengsis užimti tik atskiras provincijas, bet jas iš pagrindų išvalys nuo bolševikų partizanų ir tik gerai apsivaliusi užfrontyje eis užimti naujas sritis. Tokiu būdu Kinija tikisi gal per metus laiko apvalyti šiaurinę Kiniją nuo rusų remiamų partizanų ir baigti karą.

Francuzai Skelbs Geltoną Knygą

Francijos vyriausybė skelbia, kad šiomis dienomis ji paskelbs visus dokumentus apie "trijų didžiųjų" ministrų nepasisekusius pasitarimus Paryžiuje. Francijos valdžia nori, kad visas pasaulis žinotų, kodėl Rusija atsisakė dalyvauti pasitarimuose apie Europos ekonominį atstatymą. Tuo būdu, kai visi dokumentai bus paskelbti, Rusijos propagandai bus užkirstas kelias skleisti melagingas žinias apie "Marshall planą".

RUSAI DAŽNAI PAGRO- BIA AUSTRUS

Austrijos vyriausybė paskelbė, kad rusai Austrijoj dažnai be jokio pasiaiškinimo "kidnapina" austrus ir juos kur tai išveža. Jokio pasiaiškinimo dėl savo žygių rusai neduoda. Austrijos valdžia išvardijo 11 atsitikimų, su liudininkais ir įrodymais, kad rusų kareiviai pagrobė Austrijos piliečius.

MESA BRANGESNĖ 50 NUOŠIMČIŲ

Agrikultūros departamentas skelbia, kad mėsos kainos šiais metais yra 50 nušimčių aukštesnės, kaip prie OPA, arba 1946 metų pirmos pusės. Kainos šiemet yra 16 nuoš. aukštesnės, kaip pernai metų antros pusės.

ATVYKO TRYS "ORO ZUKIAI"

Iš Švedijos į New Yorką praeitą savaitę atvyko trys "oro zuikiai", arba slapti pasazieriai, kurie lipo Švedijoje į orlaivį niekam neatmant ir norėjo nelegaliai įvažiuoti į Ameriką. Jie bu-nieko pagauti tik New Yorko policijai, kurie sakosi norėję "pamatyti pasaulį". Policija juos gražins atgal, bet jau ne orlaiviu, o prastu laivu.

Praeitą savaitę "trijų didžiųjų" Europos tautų pasitarimui Paryžiuje pasibaigė trečiadienio vakare. Rusija griežtai atsisakė dalyvauti Europos ekonominio atstatymo planavime. Molotovas, tuoj po konferencijos, net neatsisveikines su francuzais ir anglais, 4 valandą nakčia apledo Paryžių su visais savo palydovais.

Anglija ir Francija tuoj po Molotovo pabėgimo pasiuntinėjo pakvietimus Europos valstybėms suvažiuoti liepos 12 d. į Paryžių ir pasitarti dėl ekonominio Europos atstatymo plano. Pakvietimai buvo pasiųsti visoms Europos valstybėms, išskyrus Vokietiją, kuri neturi savo bendros vyriausybės, ir išskyrus Rusiją, kuri pati pabėgo iš bendro darbo, o taip pat liko nepakviestos Ispanija ir Baltijos šalys, kurios yra rusų okupuotos. Visa eilė valstybių jau sutiko atsiųsti į Paryžių savo atstovus.

Demokratijai vadai vis "nenustoja vilties", kad ir Rusija apsigalvos ir sutiks dalyvauti Europos atstatymo plano išdirbime ir jo vykdyme. Bet ir tie vadai jau senai žino, kad Rusija labai mažai tėra suinteresuota Europos atstatymu ir daug daugiau rūpinasi jos suardymu.

Europos tautų konferencija turės uždavinį suderinti atskirų valstybių ukišką veiklą ir susitarti dėl būtinos paramos iš Amerikos. Jei konferencija bus sėkminga, tai laukiama, kad bus sudaryta Europos ekonominė taryba, kuri derins atskirų valstybių ukio veiklą (eksportą, skirstys paramą iš Amerikos, rinks žinias apie atskirų šalių ukišką buklę ir tt.)

MIRĖ RAŠYTOJAS BUTKŲ JUZĖ

Lietuvoje, Klaipėdos ligoninėje balandžio 22 d. mirė rašytojas Juozas Butkus, kuris pasirašinėdavo "Butkų Juzė". Rašytojas yra išleides keletą savo eilinių rinkinių, tarp kitko "Kalių vakaras", "Žemės liepsna", "Verkiandis romoj pusėj", "Paparčio žiedas", "Audronė", "Darbas ir pra-kaitas" ir k. Rašytojas pats apie save sakė esąs "paprastas kaimo dainius". Butkų Juzė yra buvęs ir Amerikoje, kur gyveno apie 1929 metus.

GARSSON IR MAY RASTI KALTĮ

Washingtono pasibaigę ilgai užsitęsusi buvusio kongresmono May ir biznieriiaus Garsson byla. Jie buvo kaltinami vienas emęs kyšius, o kitas kyšiais gavęs valdžios karo užsakymus. Teismas rado juos kaltus ir šias dienas paskirs jiems bausmę.

APŽVALGA

MARKSO NUOMONĖ

"Konfliktas tarp Rusijos despotizmo ir Vakarų demokratijos atrodo niekada nesibaigiantis Balkanuose. Tie, kurie dirba už išlaikymą demokratijos Europoje turi nęsti į Balkanų šalį Europos meną, mokslus, teisingumą, laisvę ir nepriklausomybę dvasia..."

"Kartais nuo karto Rusija skelbia, kad ji neturi jokių blogų pasidomėjimų prieš tą ar kitą tautą, bet tik tai sakosi norinti ją apginti. Žmonija turėtų būti atsargi su Rusijos skelbiamą apsauga. Argi rusai nesidėjo ir Lenkijos apsaugotojais vieną kartą?"

Situos žodžius K. Marksas parašė veik prieš šimtą metų. Bet jie visai tinka ir šiandieninei Rusijos politikai apibūdinti. Rusai, kai vagia kaimynų žemes, jie sakosi tuos kaimynus "apsaugoją". Kai rusai pavergia lenkus, jie juos "vaduoją".

Be abejonės, šiandieninė Rusija savo veidmainiškumui ir begėdiškumui toli pralenkė carų Rusiją. Carai atrodė lyg nekalti avinėliai, palyginus su šių dienų Maskvos diktatoriais, kurie iš melo padarė didžiausią meną, o iš grobio padarė savo nacionalinę išdystiją.

MOLOTOVAS ATSIŠAKĖ BENDRADARBIAUTI

Penkias dienas Paryžiuje "trys didieji" tarėsi dėl Marshall plano, arba dėl ekonominio Europos šalių bendradarbiavimo. Praeitą antradienį Rusija jau buvo atmetusi anglų-prancūzų siūlomą bendradarbiavimo būdą, bet "nenustodami vilties" anglai ir francūzai padarė dar vieną "galutiną" kompromisinį siūlymą. Praeitą trečiadienį Rusijos atstovas Molotovas ir tą kompromisą atmetė ir išdalyjo spaudai platų ir pikantą pasiaiškinimą, kodėl Rusija atmeta ir pasmerkia Marshallo planą.

Anglai ir francūzai manė, kad turėtų įsikurti (Jungtinių Tautų priežiūroje) Europos šalių ekonominę tarybą, kuri derintų ukišką bendradarbiavimą ir rinktų žinias apie atskirų šalių ukių padėtį ir reikalingą paramą iš užsienio (Amerikos). Rusai į tai atsakė, kad toks reikalas būtų kišimasis į "suverenių" tautų vidaus reikalus. Francūzai pagalvoti siūlė, kad atskiros valstybės tai "tarybai" galės duoti tiksliai tokias žinias, kokias jos norės duoti. Bet rusai ir dėl to sakė, kad tai būtų "kišimasis" į svetimus reikalus. Atrodo, kad Rusija tik ieško kokių nors priekabių, kad atmetus Marshallo planą.

Prieš Rusijos galutiną atsakymą Bostono dienraštis "C. S. Monitor", pranešė iš Paryžiaus, šitaip vertino padėtį:

"Jei Rusija dabar atmetų naują peržiūrėtą (anglų ir francūzų) pasiūlymą, tai Rusija turėtų teisintis prieš pasaulį ir ypatingai prieš kreditorius išskiusis savo įtakos sferos tautas dėl jos atsakomybės atmetant tą, ką milijonai europiečių skaito pačiu sumaniausiu, daugiausiai vilčių keliančiu ir atsakomingu planu Europai atkurti."

Rusija atmetė, o dėl "pasiteisinimo", tai Molotovas vargo neturės. Savo "įtakos sferoje" Molotovas žmonėms patieks savo pa-

siaiškinimą, kurs kaltins Ameriką, Angliją ir ką norit, bet tik ne rusų izoliacinizmą.

Rusai, be abejo, sutiktų imti Amerikos dolerius ir jie sutiktų būti Amerikos "gelbėtojai" nuo busimo krizio. Bet Rusijos fanaberna diktatura nenori leisti, kad Maskvos pavergtos tautos gautų tiesioginę pagalbą iš Amerikos ir duotų žinių apie savo ukišką padėtį kitoms Europos tautoms. Tie kraštai yra akiai uždari ir ten šeiminkauja čekistai. Kas nori pralaužti "geležinę uždangą", atsidaužia į Kremliaus kietus murus.

Marshall plano kurėjai gyvena iliuzijose. Jie "tik", kad su totalitarine Rusijos diktatura galima bendradarbiauti. Jie dar daugiau rodo naivumą, kai tikisi gauti iš Maskvos pavilijimą bendradarbiauti su Rusijos pavergtomis tautomis. Be politinės laisvės nėra nė ekonominio bendradarbiavimo. Be Atlanto Čarterio tautos neturi nė duonos.

PRABILO APIE "MARKSO AGENTUS"

"Tulas" A. Abeciunas "A. L." parašė ilgą istoriją apie "Keleivį", kaip "Markso agentų" laikraštį ir pamėgė pavyzdžiui Jono Steponaičio pasitraukimą iš mūsų spautuvės, kaip "įrodymą", kad mes esame blogi "Markso agentai". Ką J. Steponaičio reikalas turi bendra su "Markso agentais", mes nesuprantame.

J. Steponaičio liga pastatė mūsų laikraštį prieš pasirinkimą: ar sustabdyti laikraščio leidimą, ar pasisamdyti kitą nuolatinį darbininką. Mes pasamdėme kitą darbininką ir leidome laikraštį toliau. Tą būtų padarę ir "A. L." ir "Laisvė" ir bet koks kitas laikraštis ir tik nerimti "geradariai" dėl to neva tai "piktinasi".

"Laisvės" redaktoriai ta proga sugalvojo pasakyti išties pamokslą savo skaitytojams apie tai, kas yra tikri "Markso agentai". Štai ką tie glušai dėl to rašo:

"Nežinome, kiek šiame p. Abeciuno rašinyje yra tiesos, tačiau vieną dalyką matome jame neteisinga: 'Keleivio' leidėjai nėra jokie 'Markso agentai'. Tiesa 'Keleivis' vadinas socialistiniu laikraščiu, bet tai prigaviškas pasivaadinimas".

"Laisvė" nežino, kiek "tiesos" yra Abeciuno blevizgose, bet jas skelbia. Kai "Laisvės" bobelkos tikisi įkasti "Keleiviui", joms ir "A. Lietuvis" virsta autoritetu.

Na, o kas dėl "Markso agentų", tai ar Mizara žino, ką reiškia būti Markso "agentu"? Jei jis įsiaiškina, kaip galima būti "agentu" žmogaus, kurs mirė prieš 64 metus, mes jam duosime visą puspanę snapso Cigono karčiamoj ir magaryčioms dar užfundysime rugščių agurkų.

Draugų Talka

"Keleivio" namo mirtęčiai išpirkti aukavo šie draugai: J. J. Pronskas Chicago, Ill., \$5; Mr. and Mrs. Umbrasas, Ozone Park, N. Y. \$5; F. Shugzda, Dorchester, Mass. \$2; A. Buglis, Jamaica Plain, Mass. \$1; A. Sukys, Cleveland, Ohio \$1.

Aukavusiems širdingas dėkų.

BENJAMINUI FRANKLINUI PAMINKLAS



Britų Internacional Understanding Society pastatė Londone savo buveinė namą ir pavadino jį "Benjamin Franklin House". Franklinas buvo Amerikos išradėjas ir visuomenininkas. Prie šito namo jo garbei buvo prikelta bronzinė plokštė, kuri anądien atidengė Amerikos ambasadorius Douglas.

Badas Europoje

Prancūzijoje draudžiama pardavinėti duona

Prancūzijoje vyriausybė įsakė krautuvėms sekmadieniais duonos nepardavinėti. Pardavėjai baudžiami, kaip valstybėje bado artintojai... Maisto ministras įspėja, "jeigu pirm rugpiučių mėn. šių metų derliaus, į Prancūziją nebus galima įvežti 700,000 tonų kviečių, kasdieninės duonos davinys mažiau pusės svaro (250 gramų) — lašas gryno vandens sveria gramą) bus dar sumažintas". Ir niekas nežino, kur Prancūzija gali nusipirkti tiek kviečių!

Anglijoje maisto mažiau negu karo laiku

Kiek žmogus gali maisto mažiausiai sunaudoti, kad nemirtų, tik tiek jo buvo skiriama kiekvienam asmeniui Anglijoje karo metu. Karas baigėsi, Maisto nėra, nėra net derliaus! Anglijos vyriausybė karinį maisto davinį buvo priversta sumažinti 4 nuosimėjais... Ir tokia maisto tvarka busianti palaikoma per ilgą metų. Ir drabužių pirkis ten teleidžiama rečiau, mažiau ir brangesne kaina.

Lemonų, orančių nuo 1939 m. negaunama

Pavasario potviniai vien Anglijoje sunaikino augalus, jei juos būtų galima pirkti, už 80 milijonų dolerių. Prigėrimai tukstančių gyvulių. Maisto atsarga pavojojų buklių, artėja tikras badas!

Nekariavusioje Airijoje net nėra maisto!

Potviniai sunaikino ir Airijos 75 nuos. maisto. Nors valstybė ir gyvena normalų gyvenimą, bet baises potviniai išmūšė ir nekariavusiąją Airiją.

Olandijoje sumažintas maisto davinys ketvirtadaliu

Greičiausiai po karui atsigaujančioj turtingoj Olandijoje maisto davinys nuo pusės svaro savaitei sumažintas visu ketvirtadaliu. Kavos racijonavimas dar suvaržytas, nes sumažintas visų importas. Karo metu nebuvo racijonuotos bulvės ir miltai, kruopos ir jų gaminiai — pirmą kartą racijonuojami. Kiaušinių, sviesto, riebalų, maisto — visai Olandijoje jau negalima gauti. Pramone sunaikino susisiekimas, kurio 75 nuosimėjai palaikomi

kanalais. O kanalai vidutiniai per savaitę 4 dienas buvo užšalę, nenaudojami. Ir taip buvo nuo gruodžio pradžios iki balandžio pradžios. Olandai saviškiams iš Amerikos siunčia daugiausiai: riebalų, kiaušinių, miltų, cukraus, šokolado, mėsos, sviesto, surio.

Blogiausiai Rytų Europoje

Bet pati blogiausia bado forma reikiama Austrijoje, Lenkijoje, Lietuvoje, Graikijoje, Italijoje. Jie neturi savo maisto, neturi derliaus, neturi priemonių sau maisto įsivežti. UNRRA nustojo gelbėti, žmonės desperatiškai laukia pagalbos iš kitur. O visur kitur — badas, ar arti to. Kas lieka? Viena Amerika. O Amerikoje kas pasirūpins? Juk visos Europos tautos Amerikoje turi savo kilmės žmonių. Jie, aišku, pirmiau rūpinis saviškiams, kuriems irgi pagalbos reikia.

Lietuviams tremtinims lieka vienintelė viltis — patys lietuviai, ir kiek mes iš kitų sugebėsime saviškiams gauti. Už jusų auką. BALF Centras čia pat New York'e papiginta kaina nuperka maisto ir greičiausiai siunčia į Europą. BALF pavyksta gauti leidimus greičiau persiusti badaujančioms maisto pagigtu būdu ir pagreitintu keliu. Tad, skubėkite savo aukas siųsti: United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand st., Brooklyn 11, N. Y.

Šiandien pasiūsta jusų auka — už dviejų savačių linksmis ir sotins tautietį Europoje.

DEMOKRATIJOS GINKLAS

Milijonai žmonių Europoje bevilteje laukia rudens. Jie nemato kaip galės bado išvengti. Amerikos Jungtinių Valstybių Žemės ūkio Departamentas, CARE atstovai ir iš Europos nuolat atvyksta įvairių organizacijų žmonės kasdien raportuoja, kad bado pavojus Europai šiais metais grėsia daugiau, negu grėsė pernai. Pavasaris baigėsi, su juos baigėsi ir europiečių viltys pramisti iš jų pačių derliaus, kuris juos bent dalinai būtų galėjęs išbaigti. Europą neteko

šimtų tukstančių gyvulių praėitą žiemą. Pavasario potviniai ir netikėtos šalnos sunaikino augalus ir žiedus. Buve apytuščiai aruodai — visai išstūjo. Ir tas įvyko, ne tik vienoje valstybėje, bet visoje Europoje.

Amerikiečiai dėl to yra labai susirupinę.

Juk negalima laukti nei demokratijos, nei taikos iš žmonių, kurie badauja ir numato bado mirtį! Negalima tikėtis, kad pasaulis per 8 metus naikintas, būtų atstatytas tik per 2 metus. Jeigu mes norime pasaulį išgelbėti demokratijai, turime tai daryti tikrais ginklais, kurių žmonėms reikia — maistu, rubais, siltomis patalpomis.

Baisios Europos nelaimės, dar baisesnės, kai žinoma, kad bus dar blogiau. Nors jos išjudino vyriausybes ir visas Amerikos šalpos organizacijas, kurios savaisiais rupinasi, bet to nepakanka. Reikia, kad tą suprastų plačioji visuomenė. Didžiulė CARE įstaiga yra pasiuntusi 60 milijonų svarų maisto ir tukstančių siuntinėlių. Visų tautų šalpos fondai išsiųsė dirba. Bet dar vis per mažai. Nemažonui BALF įstaigai nuolat tik blogas žinias teikti. Bet faktus juk reikia žinoti. Reikia žinoti ir tai, kad anaipol dar negalime pasigirti, jog nukentėjusius tremtinius lietuviai bent dalinai aprūpinom. Kai UNRRA gyvenimas jau baigėsi, kol vyriausybės svarsto ir diskutuoja, kaip dar teikti pagalbą kenčiantiems žmonėms, lietuviai tremtyje jau badauja, ir jeigu ne jų parama, girdėtume tik pranešimus apie mūsų tautiečių mirtį... O to girdėti nenorime. Dėl to, skubėkite gelbėti, kol dar galime. Siųskite aukas savo BALF skyriams arba siųskite tiesiogiai: United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand street, Brooklyn 11, N. Y.

PER ŠVENTES ŽUVO 600 ŽMONIŲ

Per Liepos 4 ir per praėjusį savaitgalį Amerikoje žuvo ant kelių ir kitokiose nelaimėse 600 žmonių. Iš to skaičiaus 269 žmonės žuvo ant kelių automobilių nelaimėse, 163 žmonės nukendo, kiti žuvo įvairiose nelaimėse bešventindami. Nepriklausomybės Šventė ir išvažiavimo š. e. National Safety Council jau iš anksto spėjo, kad ant kelių šiais metais per šventes žus 275 žmonės. Maždaug tiek žmonių ant kelių ir žuvo. Bendras žuvusiųjų nelaimėse žmonių skaičius dar nėra galutinai žinomas, nes ne visi dar nelaimingi atsitikimai yra suregistruoti.

ATVAŽIAVO IŠ ANGLIJOS IR PASAKĖ "NE"

Chicagieškis Peter Vasquez parsitraukė sau iš Londono, Anglijos, gražią sužadėtinę Miss Rossana Pezeri, ir nuėjo su ja susituokti. Laikė jungtuvę mergaitę ir paklausimą, ar sutinki tekėti už to vyro, atsakė: "Ne, aš noriu važiuoti namo!" Vestuvės nutruko...

DEL KOREJOS NEGALI SUSIKALBĖTI

Jau antras mėnuo amerikiečiai ir rusai "tariasi" dėl sudarymo Korėjoje bendros viso krašto valdžios. Kol kas derybos neįveda nė iš vietos, nes rusai nenori įsileisti į pasitarimus tuos korejiečius, kurie nesimpatizuoja Sovietams.

Kas Savaitė

Humbugas Paryžiuje

Slaptosios diplomatijos užkulisiuose sprogo dar vienas muilo burbulas — Europos "stabilizavimo" konferencija Paryžiuje.

"Trys didieji" — Bevin, Molotov ir Bidault — už dubeltavų durų, ir devyniais raktais užraktytų, per kelias dienas slaptai tarėsi ir barėsi. Pasėkoje — bolševizmo rytai dar toliau nuo demokratijos vakarų.

Ryšyje su tuo vienas juokdaris pasakė: "Molotovas negavo 'blank čekio' ir šoko atgal, už geležinės uždangos..."

O Washington, pasak Associated Press, "labai rimtos galvos" šitaip manančios: nėra laiko ir nėra tikslo naujų pastangų dėti.

Bet ar iš viso buvo koks nors tikslas šitaip (slaptai) konferuoti ir su tais, kurių apetitai nėra pasotinami?

Europą reikia ne stabilizuoti, bet vaduoti iš raudonųjų kryžiuočių nevalios! Kito kelio prie taikos nėra ir, tur but, nebus.

Mirė Pranas Bajoras

Pereitą trečiadienį, liepos antrą, "Keleivis" gavo tokią telegramą:

"Ši rytą mirė 'Tėvynės' redaktorius Pranas Bajoras, 56 metų amžiaus. Laidotuvės šeštadienį. — M. J. Vinikas".

Gaila ir liudna. Pranas Bajoras buvo ramaus būdo ir pažangus vyras. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje neteko vieno tų savo darbuotojų, kurie šiuo metu jam yra labiausiai reikalingi.

Arų Sparnai Rudyja...

Žurnalas "Newsweek" birželio 30 d. laidoje praneša:

Mūsų armija dar turi 25,000 karo lėktuvų; laivynas — 15,000. Dalis tų lėktuvų gali but nusėgti, bet daugelis dar geri, tik...

Be jokios naudos jie rudįja, surikiuoti ant lauko ar sudėti į sandelius.

Ne taip esą su Rusija. Ji turinti 14,000 karo lėktuvų ir visi gerai prižiūrimi. Be to, Rusija statanti vis daugiau naujų lėktuvų.

"Newsweek" netiesioginiai reiškia baimės, kad su Amerika gali atsitikti taip, kaip 1939 metais atsitiko su Anglija, kuri buvo nepasiruošusi karui su nacių Vokietija.

Galimas daiktas. Ir Amerika juk turi savo skėtinį Chamberlainą, kurie bando pirkti "taiką mūsų kartai". Jie nupirks karą.

Peri Naujus Insull'us

Bostono "Globe" bendradarbis Lowell Mellett sako, kad kongreso republikonų dauguma, su pagalba atžagareiviškų demokratų, nori priveisti naują Insull'ų ir Hopson'ų.

Kongresui yra pasiūlytas naujas bilis, kuris gali niekais paversti visus federalės vyriausybės gamtinių jėgų projektus — Tennessee Valley Authority ir kitus.

Mūsų skaitytojai tur but atsimena, kas buvo Samuel Insull — viešojo aptarnavimo įmonių magnatas Chicagoje, pradžios milijonus dolerių!

Roosevelto administracija viešojo aptarnavimo įmonių magnatus buvo kiek pažabojusi. Dabar jie nori but paleisti nuo saito.

Francijos Juodieji Makiai

Francijos vyriausybė atidengė naują suokalbį, kuris turi "juočių makį" vardą. Suokalbininkų tikslas

buvo nuversti vos prisikėlusią respubliką ir įsteigti diktatūros režimą.

"Juodieji makiai" turėjo savo gužtas armijoje ir civilinės valdžios įstaigose. Dalis jų yra susekti ir tardomi.

Istorija kartojasi. Italijoje Mussolinis prie valstybės vairo atėjo komunistų ir "kairiasparniškų" socialistų kupromis. Tas pat buvo Vokietijoje, kur įsigalėjo Hitleris ir jo naciai. Dabar Francijoje yra "labai galingi" komunistai ir — ten jie darosi gera trąša reakcijai.

Pagalios, neribotas kairumas yra niekas daugiau, tik nežabotos reakcijos putelė.

Pinigas Jiems Nedvokia

Prieš antrąjį pasaulio karą Japonija buvo geriausias Amerikos kostumeris. Ji pirkė geležies laužą, aliejų ir kitą.

Pirko ir ruošėsi karui su Amerika. Netekom bilionų dolerių, kol Japonija buvo sumušta ir paklupdyta.

Dabar Amerika turi kitą "gerą kostumerį". Aliejaus kompanijos paskelbė, kad reikės racionuoti aliejų ir — pasirodo, kad tos kompanijos savo aliejų parduoda bolševikų Rusijai, kuri taip pat ruošiasi karui su Amerika!

Pinigas jiems nedvokia, kad ir iš bolševiko rankų imamas.

Kepti Karveliai Medyje

Vienas laikraštis paskelbė tokią naujieną:

Automobilių kompanijos ruošia naujus modelius. Turėsime automobilius su paskiausios laidos moderniais parankumais, net šaldytuvais valgomiems daiktams ir gėrimams pasidėti...

Tie nauji modeliai — keptas karvelis medyje. Šiandien sunku ir "seno modelio" automobilių nusipirkti. Tik juodojoje rinkoje ir dvigubai mokėdamas gali pasiviegti nuolat automobili. Bet va — siuloma naujas!

Amerikos kuną griaužia raketizmo ir spekuliacijos vėžys.

Neužmirškite šio Rekordo

Kada prezidentas Truman vetavo darbo kontrolės bilį, atstovų rumuose jis milžiniška dauguma balsų buvo vėl užgirtas. Kas už tą bilį balsavo?

225 republikonai ir 106 demokratai!

Prieš šį bilį pasisakė tik 11 republikonų ir 71 demokratas...

Šitaip nubluko demokratų "naujoji dalyba". Ką ji parodo?

Vien tą, kad anksčiau ar vėliau Amerika, greta stiprių unijų, privalės turėti stiprią Darbo Partiją.

"Wallace for President!"

Amerikos komunistai ir jų bendrakeleiviai leidžia vis daugiau "štymo". Jie sako:

Ura už trečią partiją! Ura už Henry Wallace for President!

Net toks kairiasparniškas demokratas, kaip Floridos Pepper, turėjo viešai užsirekorduoti, kad jam nepakeliu su komunistų persama "trečia partija".

Pepper žino ką jis kalba. Wallace ir jo busterių rekomenduojama partija padėtų tik republikonams, kaip savo laikui Teddy Roosevelt "bulmizeriai" padėjo laimėti demokratams.

Amerikos liberalizmas, išpajinojęs į komunistinius voratinklius, ruošiasi pats save nuplakti.

St. Strazdas.

KAS NIEKO NEVEIKIA
TO NIEKAS NEPEIKIA

Amerikos Lietuvių Gyvenimas

KAS SKAITO, RASO
TAS DUONOS NEPRAŠO

Kas Nauja Brooklyne

Katalikų, socialdemokratų ir taip padorių žmonių grupė laimėjo J. Buivydo asmenyje delegato vietą. Komunistams ir fašistams kraucių lokale užduotas stiprus smūgis

Birželio 26 dieną kriaucių 54 skyrius turėjo nepaprastą susirinkimą, kuriame perinko dalį valdybos. Išrinko vice pirm. J. Stankevičių, sekr. A. Žilinską ir delegatą J. Buivydą. Susirinkimas įvyko 11-27 Arion pl., Amalgameitų unijos svetainėje. Susirinkime dalyvavo daug žmonių.

Prieš rinkimus komunistai susivienijo su fašistais, tautininkų centro, išleido lapelius prieš J. Buivydą. Lapeliuose "argumentai" labai silpni. Apart lapelių ruskių "Laisvė" atidarė savo skiltis visokiomis plovimais. Tuli net nebolševikai užsikrėtė manija dviejų džiauti: į akis kalba už trečiojo termino įvedimą, o už akių laksto per musikius ir agituoja: "Darykite viską, kad J. Buivydas neliktų trečiajam terminui delegatu". Musų geri žmonės, seni unijistai buvo mulkinami iš kairės ir iš dešinės. Daugelis taip susiklaidino ir nuklaidino su komunistais ir fašistais.

Kraucių Pildomasis Komitetas nesvyruodamas pasisakė už trečiojo termino pravedimą musų lokale. Ceremonai laikytame savo susirinkime birželio 28 d. pasisakė už lokalo Pildomosios Tarybos poziciją. Už tad atėjus rinkimams 192 balsais prieš 149 balsus J. Buivydas paliktas tretiesiems metams delegato vietoje. Tas musų kraucių nusprendė dar kartą parodė, kad geri unijistai, rimti žmonės gali išlaikyti tarpe savęs vienybę ir galybę.

Fašistuojantis gaivalas užsimanė tarpe gerų unijistų įvartį kyl... Fašistinis gaivalas nenurimsta dėl katalikų ir socialdemokratų vienybės. Jiems atrodo, but daug geriau, kad katalikai ir socialdemokratai pėstųsi.

Tie gaivalai nesidrovėjo susivienyti su komunistais, kad kaip nors išardžius tą vieningumą. Kaip kas susvyravo ir neujė su komunistais ir fašistais.

Katalikai, socialdemokratai ir taip sau geri unijos nariai pasiryžo ginti darbininkų reikalus prieš drabužių fabrikantus; Kovoti už geresnį ir šviesesnį darbininkų gyvenimą; Padėti Lietuvos žmonėms į puolušius ir nelaimę; Kovoti už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę. Tokie yra visų unijistų siekiai. Tiems musų siekimams priešinas tautininkų centro žmonės, priešinas ir komunistai. Bet jie priakšo.

Mes veikiame ne tik, kaip unijistai, bet ir kaip lietuviai. Musų tėvų žemė Lietuva šiandien paversta po svetimaiais. Mes turime savo tarpe tokių lietuvių, kurie tarnauja Lietuvos paverėjams. Jie turi prastą susirinkimą, kuriame perinko dalį valdybos. Išrinko vice pirm. J. Stankevičių, sekr. A. Žilinską ir delegatą J. Buivydą. Susirinkimas įvyko 11-27 Arion pl., Amalgameitų unijos svetainėje. Susirinkime dalyvavo daug žmonių.

Prieš rinkimus komunistai susivienijo su fašistais, tautininkų centro, išleido lapelius prieš J. Buivydą. Lapeliuose "argumentai" labai silpni. Apart lapelių ruskių "Laisvė" atidarė savo skiltis visokiomis plovimais. Tuli net nebolševikai užsikrėtė manija dviejų džiauti: į akis kalba už trečiojo termino įvedimą, o už akių laksto per musikius ir agituoja: "Darykite viską, kad J. Buivydas neliktų trečiajam terminui delegatu". Musų geri žmonės, seni unijistai buvo mulkinami iš kairės ir iš dešinės. Daugelis taip susiklaidino ir nuklaidino su komunistais ir fašistais.

Kraucių Pildomasis Komitetas nesvyruodamas pasisakė už trečiojo termino pravedimą musų lokale. Ceremonai laikytame savo susirinkime birželio 28 d. pasisakė už lokalo Pildomosios Tarybos poziciją. Už tad atėjus rinkimams 192 balsais prieš 149 balsus J. Buivydas paliktas tretiesiems metams delegato vietoje. Tas musų kraucių nusprendė dar kartą parodė, kad geri unijistai, rimti žmonės gali išlaikyti tarpe savęs vienybę ir galybę.

Fašistuojantis gaivalas užsimanė tarpe gerų unijistų įvartį kyl... Fašistinis gaivalas nenurimsta dėl katalikų ir socialdemokratų vienybės. Jiems atrodo, but daug geriau, kad katalikai ir socialdemokratai pėstųsi.

Tie gaivalai nesidrovėjo susivienyti su komunistais, kad kaip nors išardžius tą vieningumą. Kaip kas susvyravo ir neujė su komunistais ir fašistais.

Katalikai, socialdemokratai ir taip sau geri unijos nariai pasiryžo ginti darbininkų reikalus prieš drabužių fabrikantus; Kovoti už geresnį ir šviesesnį darbininkų gyvenimą; Padėti Lietuvos žmonėms į puolušius ir nelaimę; Kovoti už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę. Tokie yra visų unijistų siekiai. Tiems musų siekimams priešinas tautininkų centro žmonės, priešinas ir komunistai. Bet jie priakšo.

Mes veikiame ne tik, kaip unijistai, bet ir kaip lietuviai. Musų tėvų žemė Lietuva šiandien paversta po svetimaiais. Mes turime savo tarpe tokių lietuvių, kurie tarnauja Lietuvos paverėjams. Jie turi prastą susirinkimą, kuriame perinko dalį valdybos. Išrinko vice pirm. J. Stankevičių, sekr. A. Žilinską ir delegatą J. Buivydą. Susirinkimas įvyko 11-27 Arion pl., Amalgameitų unijos svetainėje. Susirinkime dalyvavo daug žmonių.

Prieš rinkimus komunistai susivienijo su fašistais, tautininkų centro, išleido lapelius prieš J. Buivydą. Lapeliuose "argumentai" labai silpni. Apart lapelių ruskių "Laisvė" atidarė savo skiltis visokiomis plovimais. Tuli net nebolševikai užsikrėtė manija dviejų džiauti: į akis kalba už trečiojo termino įvedimą, o už akių laksto per musikius ir agituoja: "Darykite viską, kad J. Buivydas neliktų trečiajam terminui delegatu". Musų geri žmonės, seni unijistai buvo mulkinami iš kairės ir iš dešinės. Daugelis taip susiklaidino ir nuklaidino su komunistais ir fašistais.

Kraucių Pildomasis Komitetas nesvyruodamas pasisakė už trečiojo termino pravedimą musų lokale. Ceremonai laikytame savo susirinkime birželio 28 d. pasisakė už lokalo Pildomosios Tarybos poziciją. Už tad atėjus rinkimams 192 balsais prieš 149 balsus J. Buivydas paliktas tretiesiems metams delegato vietoje. Tas musų kraucių nusprendė dar kartą parodė, kad geri unijistai, rimti žmonės gali išlaikyti tarpe savęs vienybę ir galybę.

Fašistuojantis gaivalas užsimanė tarpe gerų unijistų įvartį kyl... Fašistinis gaivalas nenurimsta dėl katalikų ir socialdemokratų vienybės. Jiems atrodo, but daug geriau, kad katalikai ir socialdemokratai pėstųsi.

POTVINIS KOKIO NEBUVO PER 103 METUS



Iš orlaivio padaryta nuotrauka parodo apsemtą St. Louis miesto belžkelio stotį. Vaizdelio apačioje matosi kaip darbininkai krauna smėlio maišus kad apsaugoti nuo vandens nors svarbesnes vietas.

HARTFORD, CONN.

Kaip Man Nepatiko Chicago

Gavau telegramą, kad mano sesutė Chicagoj labai serga. Su broliu ir broliene nuvažiuojam ją lankyti. Aplankėm sesutę ir pamatėm Chicago. Dievulėli tu mano, ta Chicago!

Gaila, kad žmonės tą miestą visai šlovina ir garbina. Sako, Chicago didelė, Chicago graži, Chicago slauni! Ir ištikrųjų, kaip ji nebus slauni, jei sėdėdavo, kaip pūdydas kauliukų knistas, arba kaip koki kelmynė. Žmogus negali ten šalygatviais žmoniškai vaikščioti, bet turi laiptoti per kelmų kelmus ir vis žiūrėti, kad neišsistumtumei.

Chicago pirmus malonumus mes patyrėme, kaip tik iš gelžkelių stoties su taksiuku nuvažiuojame prie ligoninės. Išlipome ant Halsted st. ir einame Morgano gatve. Tamsu. Einame kaip per grumstus šokinėdami. Bandžiau eiti žmoniškai, kaip Hartforde, mažais žingsniais ir švogerio rankovės delikatai įsikabinusi, ir kad jau grįsiu, tai ir švogeris ko tik nepertiesia gatvėje. Priklė mane, bet iš mano kojinių mažai kas beliko ant blauzdų, o blauzdos kruvinos. Stovime ir nežinome, ką čia daryti —

Skalbykla ir Bažnyčia

Pasipriesinus Maspetho (L. I.) lietuvių parapijos klebonui kun. Balkunui su keleto parapijiečių, buvo sustabdytas statymo darbas prie Sams Laundry, kuri nors ir gana atstu, bet yra tame pačiame bloke su bažnyčia. Kuomet skundas pasiekė The Board of Standards, tai jie išnešė nuosprendį, kad skundas yra nepamatotas ir skalbykla gali baigti statybą. Matome, kad Board of Standards mano, jog bažnyčia ir skalbykla gali būti toje pačioje kaimynystėje.

Dalykų Žinovas.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

Didžiausia ir Turtingiausia Lietuvių Organizacija Pasaulyje

TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,500,000.00.

Savo nariams ligoje pašalpų ir pomirtinių apdraudų yra išmokėję artį \$5,000,000.00.

Susivienijimo kuopos randasi visuose didesniuose miestuose Amerikoje ir Kanadoje. Kiekvienas lietuvis gali apsidrausti nuo \$100.00 iki \$5,000.00.

Ligoje pašalpa savaitėje \$9.00 ir \$12.00. Dabar vedamas Susivienijimo 60 metų Jubiliejinis Vajus. Įstojimo nereikia mokėti. Daktarui už egzaminavimą apmoka Susivienijimas.

Tapk Susivienijimo nariu ir prirašyk savo šeimos narius. Kreipkis pas vietinę kuopą arba į Centrą adresuodamas:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.

bėgti pas daktarą, ar šauktis policijos, kad prie to sėdėdavo, kaip pūdydas kauliukų knistas, arba kaip koki kelmynė. Žmogus negali ten šalygatviais žmoniškai vaikščioti, bet turi laiptoti per kelmų kelmus ir vis žiūrėti, kad neišsistumtumei.

Chicago didelis miestas. Kas tiesa, tas tiesa. Bet ten reikia apskraus gospodariaus, kad tokį didmiestį sutvarkytų. Bet gal neverta dėl to tiek daug rašyti. Mano keliai jau baigia gyti, kojines nusipirkau naujas, o Chicago sėdėdavo, kaip pūdydas kauliukų knistas, arba kaip koki kelmynė. Žmogus negali ten šalygatviais žmoniškai vaikščioti, bet turi laiptoti per kelmų kelmus ir vis žiūrėti, kad neišsistumtumei.

Tik prašom nemanyti, kad Chicago tiktai svetimų miestų gyventojus taip "pasitinka". Vietiniai irgi nukencėja. Musų gospadinė ten mums pasipisakojo, kaip ji grįždama iš balsavimų, pargriuvo ant sėdėdavo, kaip pūdydas kauliukų knistas, arba kaip koki kelmynė. Žmogus negali ten šalygatviais žmoniškai vaikščioti, bet turi laiptoti per kelmų kelmus ir vis žiūrėti, kad neišsistumtumei.

Dar noriu pasakyti vieną žodį apie Chicago's karčiamas. Dieną jose dar galima šį tą matyti, bet vakare jos visai tamsios. Viena lėmpučių kur tai kabo ir ta pati už kaž kokių lentos paslėpta. gretimame kambaryje, kur vadinasi valgomas, vakare, išsiurėjus gerai, galima matyti kaučią su miegančių žmogumi... Į karčiamas, sakyk, galima neiti. Bet žmogus turi kur nors užėiti, pavalgyti ar su draugais pasėdėti. Tai Chicagoje, užėjus į užėigą, didelio malonumo negausi.

Baigsiu skustis dėl Chicago's miesto. Žmonės ir ten geri, malonūs. Bet miesto tvarka visai nepagirtina.

Frances Mitsuza, Hartford, Conn.

"Keleivyje" naudinga yra daryti visokius biznio skelbimus ir pajieškojimus.

LIETUVOS TREMTINIAI PAJIESKO SAVO GIMINIŲ AMERIKOJE

Pajieškomi čia asmenys malonės kreiptis į Lietuvos Konsulatą, kurio adresas yra paduotas šių pajieškų pabaigoje. Konsulas praneš, kas jų pajieško ir iš kur.

Adomavičius Jonas, Kazys ir Pijus, ir Adomavičiūtė Ursulė, gyv. Mahanoy City, Pa., kur Pijus turėjo baldų prekybą.
Aleksandras Kazys ir jo šeima.
Anceravičiūtė Izabelė, išteklėjusios pavarde nežinoma, iš Krošnos val., Marijampolės ap.
Atkocaitis Petras, iš Eržvilko v., Tauragės ap., gyv. Chicagoje.
Atločinus Jonas, sunus Kristinos Satulės, iš Krėtinio v., Biržų ap., gyv. Detroito.
Balčius Juozas, iš Sakių ap.
Baniš Juozas ir Petras ir Banišaitė Jūne ir Ona, kilę iš Tauragės ap.
Barkauskė - Radviliūtė Adolfina, iš Pakeič v., Mažeikių ap., gyv. New Yorke.
Bečys Jurgis ir Stasys, iš Mėlėsaičių km., Betygalos val., Raseinių ap., gyv. Amerikoje.
Bendalinas Hirsas, sunus Jankelio, iš Šiaulines km., Kidulų val., Sakių ap.
Bieliuskas Antanas, iš Rokiskio apskr.
Biliatavičius Antanas ir Stanislovas, gyv. Wrightstown, N. J.
Brazaitis Jonas ir Jurgis, gyv. Clevelande ir Grand Rapids.
Brice - Butkevičiūtė Elizabeth ar Izabelė, duklė Petro Butkevičiaus, gyv. Brooklynje.
Butkevičius Jonas, gyv. rodos Brooklynje.
Cepas (Chappes) Kazys, kilęs iš Buncų km., Kozalimo val., gyv. Philadelphiaj.

Cesaitis Juozas, iš Alytaus ap., vedęs Morta Medziukevičiūtę, gyv. 816 Macon st., Brooklynje.
Cesnauskas Pranas, Cesnauskienė Andriulaitė Ona, ir Cesnauskaitė Jūzė, kilę iš Kelmės, ir Cesnauskas Pranas ir Cesnauskaitė Alina, gimę Amerikoje.
Dagilius Antanas, Katarina ir Petras, gyv. New Britain ir Shenandoah, kilę iš Mikaliskų val., Marijampolės ap.
Daržinskas (Zdaržinskas) Kazys ir Pranas iš Mosėdžio val. Kretingos ap.
Daumaudis Julionas, iš Zagarės val., gyv. New Yorke.
Eimanas - Stankevičiūtė Ursulė, iš Pajevonų v., Vilkaviškio ap.
Gagilaitė M., iš Vėvirėnų val., gyv. Brooklynje ar Chicagoje.
Garbaskas Rokas, iš Šiaulių ap., gyv. Philadelphiaj, Pa.
Gausys Juozapas ir Pranas, ir Prano sunas Pranas, iš Ylakių val., Mažeikių ap., gyv. Bostone.
Gedvydas Aleksandras, iš Šilalės val., Tauragės ap., gyv. Chicagoje.
Girdauskas Antanas, iš Griskabudžio val., Sakių ap., gyv. Chicagoje.
Girnius Mikolas, iš Debeikių v., Utenos ap., gyv. Chicagoje.
Gorodeckas Mykolas ir Ligmas, iš Raseinių ap.
Gružinskas, trys broliai, gyv. Scrantone.
Hartungas Jonas iš Raseinių ap., gyv. Bostone.
Ignatavičius Tadeušas, iš Jonavos val., Kauno ap.
Imbrasaitė Kunigunda, iš Ylakių val., Mažeikių ap.
Ivanaskas, du broliai, turi seserį Bronę ir brolius Joną ir Stasį.
Ivanaskienė Elzbieta, gyv. Pittsburghe, Pa.
Jaciūnas Jurgis ir Povolas, iš Pakrausko val., Ukmergės ap.
Jaras, du broliai, kilę iš Zagarės val., broliai Onos Narvidienės, ar judvieji vaikai.
Jonika Domininkas, iš Ylakių v., Mažeikių ap.
Juočas Juozas, iš Lelūnų val., Utenos ap.
Juočaitis - Mikulas Juozas, iš Krošnos val., Marijampolės ap.
Jurgaitis Jonas ir Vincentas, gyv. Chicagoje, sunus Vincento.

Juskevičiūtė - Petrauskaitė Janina, iš Šilalės val.
Kaučiūskas Pranas ir Stasys, g. Chicagoje.
Kaunienė - Jurkskaitė Marijona, duklė Petraitytės - Jurkskaitienės ir vyras Antanas Kaunas.
Kazakaitis (Kazakevičius) Antanas, iš Pakrausko val., Sakių ap.
Kazlauskienė - Radviliūtė Kazimiera, iš Pakeič v.
Kemeraitis Petras ir jo žmona Ona Blyaitė, gyv. Rumford, Me.
Kijauskienė Petronė, iš Vilkaviškio ap.
Klūtinis Justas.
Kondrauskis Juozas, žmona Paulina Ivanaskaitė, kilusi iš Kedainių ap.
Krauleidis Emilis, sunus Julijus, gyv. Chicagoje.
Kuzas Mateušas, gyv. Springfielde.
Kybartas, iš Raseinių apskr., gyv. Chicagoje.
Lazauskas Andrius, sunus Izidoras, iš Kauno ap.
Nunevivaitės, seserys, išteklėjusios pavarde nežinomos, iš Mažeikių ap. Oberjatas (Ober), Antanas Tomas iš Rūpeikių km., Raseinių ap., gyv. Brooklynje.
Oltaras Jacas iš Kauno, gyv. New Jersey.
Orinaitė Marija, gyv. Brooklynje.
Papakis, iš Juskakaimių km.
Slavik-Silvė v., Sakių ap.
Papas Mikas, ir sunus Jonas ir Stanislovas, iš Želvos val., Ukmergės ap., gyv. Chicagoje.
Pauksčiūtė Matilda, išteklėjusi, iš Stanaičių km., Kybartų val.
Paulik Stanley, plaukimo instruktorius Chicagoje.
Petkus Adomas, Jonas ir Pranas, ir Petkienė Ursulė, gyv. Brooklynje.
Plypius Jonas, iš Buknių km., Sakių ap., gyv. Waterbury, Conn.
Plykaitis Juozas ir Pranas, iš Antanavo dvaro, Pilviškių val.
Pocius Pranas, išvykęs iš Kauno 1939 metais.
Puida Aloyzas, prašo atsiliepti dvi paneles, dabar jau gal išteklėjusias, kurios Lietuvoje yra gyvenusios pas Puidus.
Puras Mikė, iš Rumšiškių val., Kauno ap.
Radzevičius Petras, ir Simonas, gyv. Brooklynje.

Radzienė - Adomaitytė Elzbieta, iš Kauno apskr.
Ragauskas Jonas, iš Ažytėnų km. Rastauskienė - Stokaitė Magdė, iš Zaliosios-Lušų km., Vilkaviškio apskr.
Rauduvė Stanislovas, sunus Jono, iš Vabalninko val.
Samsanavičiūtės Domicele, gyv. New Yorke ir karolina, Monika, Ona ir Marijona, dukterys, Magdelė, kilusios iš Nemaniūnų val., Alytaus apskr.
Sasnauskas Kazys ir kiti, iš Kriemalos km., Vilkių v., Kauno ap., gyv. Baltimorėje ar Detroito.
Sėsnolevičius Julius, grižęs iš Lietuvos Amerikon 1940 metais.
Sidaravičius Martynas, buvo vedęs Cerniute.
Siuszytė Monika, iš Meškelių km., Viekšnių val.
Skaijaitis - Neverauskaitė Agota, iš Vargių km., Sakių ap.
Skučinskas Jonas, iš Kidulų val., Sakių ap.
Snapauskaitės Magdė ir Marijona, iš Gražiškių val., Vilkaviškio ap.
Stankevičius Jonas ir Jurgis, iš Šiaulines ar Kaimelio km., Kidulų val., Sakių ap., ir Stankevičius Stasys, iš Vabalninko val., Sakių ap.
Statkevičius, iš Bunikių km., Kidulų v., Sakių ap.
Stulgaitis Jonas ir Juozas, iš Giris km., Kozalimo val., gyv. Philadelphiaj.

Stulpinas Vincas iš Pagamės km., Paeilės val., Sakių ap.
Svetikas Henrikas, gyv. Rochester, N. Y., baigė Klaipėdos Prekybos Instituta, grįžo Amerikon 1940 metais.
Soliūnas Bronius, iš Zemaikienio val., Ukmergės ap.
Soliūnas Jonas, iš Klebiškio val., Marijampolės ap.
Sėlika Antanas, gyv. Chicagoje.
Sipulienė ar Sipulionienė - Stimanaviūtė Emilija, iš Marvenkos, Kauno.
Silikas Kazys ir Vaitiekus, iš Vilkaviškio apskr.
Slionytė Anė, duklė Marės.
Steinienė - Jurgelaitė Veronika, iš Pajevonų, ir jos sunus ir duklė, gyv. Philadelphiaj, Pa.
Tumila, iš Žuikinės km., Gelgaudiskio par., Sakių ap.
Taruskienė - Tarvydatė Pranė, iš Užpalių val., gyveno Urugvajuje, ar Brazilijoje, Sao Paulo, o vėliau San Francisco, Jungtinės Amerikos Valstybės.
Trainavičius Kasperas, gyv. Nashua, N. H.
Ulickas Jurgis ir Simas, iš Padvariskio km., Alytaus ap.
Urbietis Vladas, sunus Petro, iš Voveriškių km., Sakių ap.
Usalis Frank, dirbo pas pianinų pirkli Aleksandrova, Usalis Natalija, ir Usalis Juozas, iš Alytaus.
Vaisnoras Jonas ir Vaisnorienė Ona (?), iš Dusų km., Paeilės val., Sakių ap.
Vaitkus Juozas, iš Voveriškių km., Vabalninko val., Sakių ap.
Valasinskas Jonas, iš Ukmergės apskr., gyv. New Yorke.
Valukus Andrius ir Jonas, iš Marijampolės ap., gyv. Pittsburghe ar Pittstone.
Velika (ar Velitis) Mikulga, iš Zagariškių km., Garliavos val.
Venkus (Wenton) Walter, gyv. Washington ar New Yorke.
Veržukauskienė, iš Koziškių km., Paeilės val., Sakių ap.
Veskelis Adolfas, iš Labanoro v., Utenos ap., gyv. Norwood, Mass., vedęs Bertelvičiūtę, iš Pajevonų apskr.
Vosyliene - Vilkaitytė Ona, jos sunus Antanas ir duklė, rodos Pėslionienė, gyv. Bostone.
Zadauskas Motiejus, iš Zemaikienio v., Ukmergės ap.
Zdanis - Zdanavičius Antanas ir jo žmona Zuzana, gyv. Rochester.
Zienius Kazys.
Zienytr Izabelė, iš Latvelių-Zarėnų Zemauskas Vytautas, iš Alytaus apskr.

Zilinskas Antanas ir Antanina, iš Gražiškių, Vilkaviškio ap.
Zvynakis, brolis Kazio Zvynio.
Lechavičius Stasys, iš Paluknių dvaro, Siluvos val., Raseinių apskr., gyv. Philadelphiaj.
Lengvinas Antanas, iš Tauragės apskr.
Lenkas Juozas, iš Paeilės km., Ylakių val., Mažeikių apskr.
Lopeta Benediktas, iš Zaliosios v., Vilkaviškio ap., jo sunus Benediktas ir Viktoras ir duklė Elena.
Lukošienė Jūzė, iš Krakų parap., Kedainių ap., gyv. Brooklynje.
Lunas Jonas, gyv. Philadelphiaj.
Macaitis Juozas, gyv. Collinsville, Illinois.
Malaveckas Eduardas ir Kazys, iš Balbieriškio, Marijampolės ap., ir Malaveckaitė Elena, kurios išteklėjusios pavarde nežinoma.
Martinaitis Brigita, moteriškų drabužių siuvėja, gyv. Philadelphiaj.
Masilius Antanas ir Momininkas, iš Utenos apskr.
Matjosiūnienė - Kudirkaitė Agota, iš Barzdų val., Sakių ap.
Mažeikienė - Stoncelytė, gyv. New Yorke.
Mikalas Ladvikas, iš Tauragės val., Utenos ap.
Mikulas - Juozaitis Juozas, iš Krošnos val., Marijampolės ap.
Misunas Jonas ir Mike, Jonas yra gyvenęs Anamoso, North Dakota.
Nanzneris Karolis ir Nanznerytė Albertina, Emma ir Natalija, kurių išteklėjusios pavarde nežinomos.
Navadumskis (ar Nevadumskis) Stanislovas iš Pakrausko val., gyv. Chicagoje.
Nejus Martynas, sunus Viliaus.
Neveravičiūtės Danutės ir jos tėvų: Fabijono Neveravičiaus ir Beatricos Neveravičienės - Gavarskaitės giminės ir pažįstami prašomi atsiliepti.

Jieškomeji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: Konsulate Generali of Lithuania, 41 W. 82nd st., New York 24, N. Y.

WORCESTER, MASS.
CHESTNEY'S CANTEN

VIETA MALONI IR SILTA
Visokių Gėrimų, Alaus,
gardžių pagamintų Valgių ir Užkandžių

Cia gaunama ir "Keleivis" pavieniais numeriais
90 MILLBURY STREET
WORCESTER, MASS.

Pasikalbėjimas Maikio su Tėvu



—Tėvas šiandien eini kaip sustingęs.
—Butum ir tu sustingęs, jeigu tau taip atsitiktų.
—O kas tėvui atsitiko?
—Visa nugara puslėta. Maikie, kaip verdanti vandeniui nuplykta.
—Tėvas čia pats kaltas, kam taip ilgai nuogas prieš saulę gulėjai.
—O ką tu žinai, Maikie, kaip ilgai aš gulėjau?
—Kitaip nebūtų nugara nudegus.
—Orait, Maikie, jeigu tu viską žinai, tai išsivirozyk, kodėl nuo saulės pasidaro tokie skauduliai? Gazietos rašo, kad saulė labai sveikas daiktas žmogaus skurui, o tuo tarpu ji padaro iš tavęs beveik virintą selderį.
—Perdaug niekas nesveika, tėve.
—O kodėl veidas ir rankos nebijo saulės?
—Todėl, kad jie po truputį prie saulės pripranta, oda parusta ir apsaugoja kūną nuo žalingų saulės spindulių. Taip vadinami violetiniai spinduliai sunkiai per rudą spalvą persikvoja ir dėlto negali pa-
—Tai kas reikia daryti, Maikie, kad skura būtų ruda?
—Reikia dažnai pabuti saulėje, tik neilgai: iš pradžių užtenka penkių minučių. Po truputį oda parusta ir tada jau nenudegs.
—Aš mislinu, kad tu, Maikie, meluoji.
—Kodėl?
—Todėl, kad aš žinau vieną nygerį, ką 15 metų džėloj sėdėjo ir saulės nematė, bet kaip išėjo iš džėlos, tai buvo taip pat juodas kaip ir kiti nygeriai, kurie kasdien vaikščioja ant saulės. Taigi čia turim aiškų davą, Maikie, kad tavo mokslas yra rong. Skura pasidaro juoda ne nuo saulės, bet dėl to, kad Dievas ją taip sutvėrė.
—Gerai, tėve, o kad juodveidis buvo sutvertas?
—Kam da klausai, Maikie, juk žinai, kad visi žmonės buvo sutverti tada, kada visas svietas buvo sutvertas.
—Biblija sako, tėve, kad tada buvo sutvertas tiksliai vienas Adomas su Jieva ir jiedu buvo ne juodveidžiai, bet žydai.
—Nu, tai kokių spasabū atsirado nygeriai?
—Šitą klausimą tėvas turėtų jau pats iširti.
—O kaip tu, Maikie, sakai?

—Aš galiu tik pasakyti, ką apie tai gamtininkai mano.
—O kas jie per vieni, tie gamtininkai?
—Gamtininkais yra vadinami tie žmonės, tėve, kurie užsiima gamtos mokslais.
—Na, tai ką jie sako?
—Jie yra tos nuomonės, tėve, kad žmogaus spalva priklauso nuo klimato.
—Kaip tai nuo klynto?
—Sakau, nuo klimato.
—O kas tai per do daiktas?
—Klimatu mes vadiname oro sąlygas, tėve. Beveik kiekvienas kraštas turi kitokias oro sąlygas, kitaip pasakius, kitoki klimatą. Pavyzdžiui, Brazilijoje karštas klimatas. Alaskoje šaltas. Da kitur kitoks. Taigi, jeigu žmogus ilgai vienam klimate gyvena, tai ir jo spalva bus to klimato padaras.
—Na, o kaip tu rokuoji apie mane, vaike: ar aš galėčiau į nygerį pavirsti, jei pradėčiau dažnai maudytis ir ant saulės voliotis?
—Ne, tėve.
—Tai kodėl tu sakai, kad nygeriai pasidarė juodi nuo saulės?
—Todėl, tėve, kad jų rasė gyveno karštam klimatui per milijonus metų. Tačiau nereikia iš to suprasti, kad juodveidžiai buvo kada nors balti, tik nuo saulės papuodo. Galimas daiktas, kad jie tokie ir atsirado. Rasių kilmė da nėra galutinai išaiškinta.
—Tas ir parodo, Maikie, kad žmogų sutvėrė Dievas.
—Ne, tėve, rasių klausimas kaip tik šitą pasakę sumuša. Nes jeigu visi žmonės būtų kile iš Adomo ir Jievos, tai šiandien nebūtų pasaulio tiek daug įvairių rasių.
—Orait, Maikie, tegu bus gana. Fisiu paieško kokio nors šmaravdlo, be pasiutusiai nugara persti.

AMERIKOJE SUMAŽEJO PAUKŠČIŲ SKAICIUS

Laukinių paukščių skaičius Amerikoje per paskutinius du metus labai sumažėjo. Iš Washingtono praneša, kad dabar Amerikoje bėra tik 54 milijonai paukščių, kurie rudenį išlekia ir pavasarį parlekia (antys, žąsys, gulbės, gervės ir k.). Prieš kelis metus jų paukščių buvo 125 milijonai, o prieš 13 metų jų skaičius buvo nukritęs iki 27 milijonų.

Amerikos Miestų Bosai

Hoboken, N. J. mieste, šalia New Yorko, šias dienas įvyko didelis "perversmas". 40 metų išbuvus miesto majoru Mr. McFeely, prarado savo vietą ir turėjo užleisti majoro vietą "reformos" šalininkui, Mr. de Saplo. Kada naujas majoras užėmė miesto valdybos vietą, 10,000 žmonių jį sveikino, o senasis majoras per užpakalines duris išėjo iš miesto valdybos. Miestas visą dieną šventė, atskratęs nuo savo "bosos".

Per 40 metų majoras McFeely buvo Hoboken bosas. Hoboken mieste gyvena kelios dešimtys tūkstančių žmonių, daugiausiai airių ir italų. Miestas yra garsus, kaip labai gyvas uostas, per kurį eina prekyba su plačiu pasauliu.

Kada majoras McFeely valdė miestą, tai miesto tarnyboje buvo galybė jo giminaičių, kumų ir artimų prietelių. Apie majorą sukosio jo "politinė mašina", kuri per daugelį metų jį vis išrinkdavo miestą valdyti. Pagaliau gyventojams įsi-
pyko majoro bosavimas, jie sudarė "reformos" šalininkų sleitą ir majorą nuvertė!

Daug Amerikos miestų turi panašius bosus, kaip McFeely. Šalia to paties Hoboken yra New Jersey miestas, kuriame gspadouriauja pagarsėjęs visoje Amerikoje "politinis bosas", Frank Hague, įtakingas politikierius demokratų partijoje. Dabar ir F. Hague skelbė, kad jis pats pasitraukia iš majoro vietos.

New Yorko mieste ilgai "bosavo" Tammany Hall politikieriai. Philadelphiajio miestą valdo republikoniskai majoro mašina. Chicagoje per ilgą laiką miestą tvarkė demokratų "Kelley mašina". Bostono miestas turi brangiausią visoj Amerikoje miesto valdžią ir turėjo pagarsėjusį majorą J. Curley.

Amerikos miestai turi plačią savivaldą. Miestų rankose yra mokyklų tvarkymas, policija, ligoninės, namų statymo priežiūra, parkai ir galybė visokių įstaigų ir įmonių. Miestai "čarterio ribose" tvarkosi, kaip jie nori. Miestai turi teisę apdėti gyventojus tam tikrais mokesčiais ir sukelia iš žmonių milžiniškas pinigų sumas. Per metus miestai surenka iš žmonių virš 5 milijonų dolerių, o iš leidžia dar daugiau. Miestų skolos dabar siekia 15 milijonų dolerių! Kuomet tokios pinigų sumos eina per miestų valdžią rankas, tai suprantama, kad už tuos pinigus yra išlaikoma galybė tarnautojų. Kur miestų valdžios yra geros rankose, ten miestai gali daug kuo prisidėti prie gyventojų gerbuvio ir sveikatos pakėlimo. Kur gi miestų tvarkymas yra netikusiose rankose, ten miestų valdžios ranka kina daug tarnautojų, ap-
rupina tarnybomis savo "artimuosius" ir žmonėms už jų pinigus neduoda tokių naudos, kokios gyventojai gali laukti.

Amerikos miestų valdžios yra renkamoms demokratiskai. Kas rinkimus laimi, tas miestus ir valdo. Visas gudrumas yra laimėti rinkimus. Jei rinkimai vyksta tvarkingai, be papirkinių, jei ir be grasinimų, be "spaudimo" ir be sukčiavimo, tada nieko negalima sakyti, jei gyventojai išrenka ir netikusią miesto valdžią. Tai jų pačių kaltė, kad nemoka parinkti tinkamo šeiminko.

Bet politiniai bosai ar vi-

sokių "mašinų" vadai, kas kartais taip praversti rinkimus, kad jie yra tikri dėl laimėjimo. Amerikos miestų patyrimas rodo, kad daugelyje vietų gerai organizuotos politinės "mašinos" moka rinkimus pasukti. Tai daroma papirkinėjais, o kartais ir stačiai sukčiavimais, nekalbant jau apie gerai pastatytą propagandą.

Šias dienas iš Kansas atėjo žinia, kad ten 27 žmonės liko patraukti į teismą už sukčiavimus laike rinkimų. Pernai įstatant kandidatų į kongresinius rinkimus, politinė demokratų mašina taip gerai dirbo, kad skaitant balsus už "mašinos" kandidatą buvo paduota daugiausiai balsų. Vėliau betgi pasirodė, kad skaitant balsus įvyko sukčiavimai. Prasidėjo tardymas ir dabar iškilo byla. Kansas valstijoje "mašina" persistorojo, jos balsų skaitytojai vietomis visus balsus "suskaitytė" už savo kandidatą. Tardymas buvo labai ilgas ir tardytojai turėjo apklausti 8,000 žmonių iki surinko užtenkamai medžiagos rinkiminius sukčius patraukti į teismą.

Iš Philadelphiajos praneša, kad ten miesto tarnyboje yra galybė įtakingesnių republikonų veikėjų, jie visi vienaip ar kitaip gauna iš miesto atlyginimą už savo kartais visai nereikalingą darbą, bet tie žmonės iš visų jėgų stengiasi savo geradarius išlaikyti miesto valdžioje.

Visi esame girdėję apie "politinius džiaubus", arba tarnybas, kur iš dirbančio ne tiek reikalaujama nau-
dingo darbo, kiek rinkiminių patarnavimų valdan-
tiesiems. Amerikos miestai duoda galybės džabų ir jei miestų gspadouriai nori, jie "nusipelnysiems" visada suranda šiltą vietelę. O jei tu miestų ponai "nenori", tada pilietis gali susilaukti visokių nemalonumų ir iš-
kaščių.

Amerikos miestų tvarkymosi, kaip ir visos šalies valdžioje, labai jautiamas trukumas pažangios darbo partijos, arba kaip dabar sakoma, "trečios partijos". Jei darbininkai su pažangiaisiais inteligentais išietų organizuotai į politiką, jie ir daugelyje Amerikos miestų galėtų padaryti geresnę tvarką ir galėtų prisidėti prie savo gyvenimo pagerinimo.

ALT Vajus

Amerikos Lietuvių Taryba paskelbė antrą apyskaitą iš pravesto Lietuvos vadavimo vaju. Pirmoji apyskaita apėmė laiką nuo vajuos paskelbimo (1946 m. rugsėjo 22 d.) iki 1947 metų kovo mėnesio 31 d. Tada buvo sukurta vajuje \$65,639.10.

Dabar antroji apyskaita apima laiką nuo balandžio pirmos dienos iki birželio 1 d. Per tuos du mėnesius Amerikos Lietuvių Tarybos kasą įplaukė \$22,227.25. Tokiu būdu nuo vajuos pradžia iki 1947 m. birželio 1 d. Amerikos Lietuvių Taryba Lietuvos vadavimo reikalams sukėlė aukų \$87,866.35.

Pagal valstijas aukų per balandį ir gegužės mėnesius sukurta tiek:

Massachusetts	\$9,757.75
Pennsylvania	6,075.00
Illinois	1,906.70
New Jersey	1,429.00
Connecticut	820.80
California	662.00

Quebec, Canada	500.00
Michigan	482.00
Ohio	177.00
Wisconsin	147.00
Indiana	145.00
Oregon	100.00
New York	10.00
Colorado	5.00

Iš viso \$22,227.25

Jei pridėti seniau paskelbtas aukas, tai pagal valstijas gausis toks vaizdas.

Massachusetts	\$22,158.41
Illinois	\$20,506.28
Pennsylvania	\$9,800.92
New York	\$8,773.15
Connecticut	\$8,415.60
Michigan	\$4,249.70
New Jersey	\$2,997.75
Canada	\$1,789.95
Ohio	\$1,705.85
Wisconsin	\$1,596.00
Indiana	\$1,116.00
Rhode Island	\$1,005.00
Maine	\$836.25
California	\$721.00

Kitos valstijos sukėlė mažiau 500 dolerių.

Kaip matyti iš apyskaitos pagal valstijas, pirmoje vietoje eina Massachusettso lietuvių kolonija, kuri yra veikli, gyva ir "subitina" mūsų sostinė Chicago ir mūsų didelę Pensilvanijos koloniją. Iš to matyti, kad ne tiek sveria skaičius žmonių, kiek noras dirbti, pasilaikyti ir suprastinti bendro reikalo. Tuo žvilgsniu Massachusettso lietuviai teisingai užima pirmą vietą mūsų visuomenės bendrose pastangose.

Lietuvos vadavimo vaju dar nėra baigtas. A. Lietuvių Taryba norėjo sukelti 250 tūkstančių dolerių. Virš trečdalis pinigų jau sukurta. Lietuviai nepadarė klaidos, jei ir dabar prisimins tą vaju ir pasius aukų kovai už Lietuvos laisvę paremti.

Skaitytojų Balsai

Gerbiamas redaktorau,
Noriu atsidėkoti vienam geram tautiečiui čia Chicagoje, kuris man daug pagelbėjo įvairiais būdais. Todėl jo žmonos gimtadienio proga liepos 10 d. noriu jai užsakyti "Keleivį" ir prašau siųsti Mrs. P. Urbutis, nurodytu adresu.

Tikiu, kad jai patiks tamstų laikraštis ir iš savo pusės norėčiau, kad visi lietuviai skaitytų įdomų laikraštį "Keleivį". Aš jį perskaičius nenumetu, bet duodu kitiems pasiskaityti, kad vėliau patys užsisakytų.

Mano šeiminkas kas penktadienis su džiaugsmu laukia "Keleivio" ir smagu girdėti, kaip jis sakosi jį visą perskaitytas, nes, sako, įdomus laikraštis.

Linkiu geriausio pasisekimo.
M. Rudminaitė,
Chicago, Ill.

Dear Sirs,
I would like to buy a subscription to the Keleivis as a gift for my grandfather.

I am enclosing a \$3 money order for one year subscription, and would like the paper delivered to: Mr. Anthony Waitkus. Thank you

Betty Waitkus,
Chicago, Ill.

Gerbiamas generole,
Siunčiu tau 3 rublius ant kelnų. Man nusibodo žiūrėti per 40 metų ant tu sudrėkusių generolių kelnų. Senai tau laikas pasikelti iš generolo į maršalus. Žiūrėk, Stalinas nebuvo joks generolas, o tik paprastas bankų roberis, o juk jau senai užsivilkio maršalo kelnas. Kol jis nebuvo maršalu, tai buvo diktatorius tik ant ruskių, o kaip "sumarsalėjo," tai užsiedo pusei Europos ant kupros. Tu, senas Tėve, diktatoriu nebūsi, bet jei vadinsi maršalu, tai Stalino leitenantas Prusei-koff iš Chicago prieš tave iš-

TARIASI PRIEŠ DARBO ĮSTATYMĄ



Amerikos Darbo Federacijos pirmininkas Green tariasi su savo advokatais kaip kovoti prieš Darbo Akta, kurį Kongresas neseniai išleido. Amerikos Darbo Federacija turi pasisamdžiusi apie 100 advokatų.

MARGUMYNAI

Chemikų Kalba
Jei pažiūrėsime į kokią nors knygą, kuri rašo apie chemiją, tai joje pamatysime galybę visokių keistų ženklių, raidžių su pridėtais numerukais ir tokią knygą negalėsime skaityti, jei nemokėsime suprasti tų keistų chemijos mokslų ženklių.

Chemikai turi savo atskirą ženklių kalbą. Jie nevadina daiktus jų vardais, bet pažymi juos raidėmis ir dar pridėda prie tų raidžių visokių skaičius. Jie supranta, kas tokie raidės reiškia, bet nepašvestas žmogus į jų raštą žiūri, kaip į kinų ar japonų raštą ir tiek pat nesupranta. Pavyzdžiui, chemikai nesako vanduo, bet jie rašo "H2O", arba tam vilnų atsigabena iš Australijos gyventojų tenka po 30-avių galvų.

Dėl palyginimo pasakysim, kad Jungtinės Amerikos Valstybės 1946 metais turėjo tik 350 milijonų avių pridėtais numerukais ir tokią knygą negalėsime skaityti, jei nemokėsime suprasti tų keistų chemijos mokslų ženklių.

O Sovietų Rusija, kuri yra tris kartus platesnė už Ameriką, turi "avių ir ožkų" (rusai statistikoje tuos gyvulius skaito kartu) tikiai 69 milijonus galvų, arba trims rusams tenka viena avies ar ožio galva. Avys yra naudingas gyvulėlis. Ji žmones pašeria mėsa ir aprengia. Kur nėra avių, ten nėra ir vilnių drabužių. Amerika daug vilnų atsigabena iš Australijos.

Nori Tikėk, Nori Ne
Jei paimti uždarbius ir kainas iš "darbininkų ro-jaus" ir sugretinti, tai gausi neįtikėtinas dalykas. Tai yra faktai, bet ir faktus sunku įtikėti. Faktai tokie:

Darbininkas per savaitę Rusijoje uždirba 200 rublių. Iš tų pinigų jis turi nusipirkti, kas jam gyvenimui yra reikalinga. O kainos, išvertus jas į dolerius "oficialiniu kursu", yra tokios: Pigiausias vyriškas siuvas — \$133; Pigiausias vyriškas sveteris — \$20; Duona už kepaluką — \$5.67; Sviestas už svarą — \$41.25; Kiaušiniai už tuziną — \$13; Pieno kvorta — \$2.65; Medus už svarą — \$15; Cukrus už svarą — \$41.25; Suris už svarą — \$20; Kumpis už svarą — \$24.57; Viščiukas už svarą — \$13.20; Silkių svaras — \$13.20; Balionės svaras — \$13.20; Avienos svaras — \$11.34; Muilo gabaliukas — \$5.

Prašau gyventi iš tokių uždarbių ir prie tokių kainų. O gyventi reikia ir dar reikia tą gyvenimą vadinti "rojum".

Karšto Oro Motoras
Olandų Philips elektros prietaisų dirbtuvės skelbia, kad jos jau turi padirbusius ir užpatentavusias "karšto oro motorą", kuris gali būti varomas su aliejumi, anglimis, alkoholiu ar gazu. Motoro kuras dega ne pačiame motore, bet šalia jo ir motoras yra varomas įkaitintu oru.

Išradėjai sako, kad tos rusiškos motorai gali būti visokio dydžio, vienas 15 arklio jėgų motoras jau dirba, bet gali būti daromi didesnio ir mažesnio pajėgumo motorai. Išradimas pareikalavo 10 metų tyrinėjimų.

Avių Pasaulis
Daugiausiai avių augina Australija. Ji šiais metais turi 200 milijonų galvų avių ir avių. Ant kiekvieno sitemps, kaip struna, ir čestį tau atiduos. Taigi, pagalvok! Tavo senas frontas.

Krapštukas, Poughkeepsie, N. Y.

Remkit biznierių, kurie skelbiasi "Keleivyje."

Iš Plataus Pasaulio

Amerikos Alie'us

Amerikos vidaus reikalu sekretorius praneša, kad ateityje aliejaus eksportas iš Amerikos bus kontroliuojamas, bet eksportas nebus visai sulaikytas ir nebus daroma "diskriminacijos" tarp eksporto šalių. Taigi, ir į Rusiją aliejus bus gabenamas.

Brazilija Užkietė

Brazilijos vyriausybė užkietė visas Pietų ir Šiaurės Amerikos valstybes, išskyrus Nikaragvą, atsiųsti savo atstovus į Braziliją ir ten rugpjūčio 15 dieną pasirašyti sutartį dėl bendro abiejų Amerikų valstybių gynimosi karo atsitikime.

Kreitoj Ramu

Iš Graikijos pranešama, kad visoj didelėj Graikijos saloj Kreitoj nebėra jokių partizanų ir gyvenimas ten pasidarė normalus. Partizanų būriai ypač smarkiai veikia prie Bulgarijos, Jugoslavijos ir Albanijos pasienių, nes iš tų šalių partizanai vis gauna pasipirties.

Havajų Valstija

Iš 28 kartų Havajų salos kelė reikalavimą, kad joms būtų pripažinta valstijos teisės Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Dabar Havajų salos laimėjo: atstovų rūmai nubalsavo pripažinti Havajų saloms tą teisę ir laukiama, kad senatas tam irgi pritars. Amerikos vėliava turės 49 žvaigždes.

Lenkijos Laivynas

Lenkijos vyriausybė praneša, kad Lenkija dabartiniu laiku turi 49 prekybos laivus, kurių bendras talpumas yra 170,000 registruotų tonų. Lenkija dabar turi Baltijos jūroje tris didelius uostus: Gdanską, Gdynią ir Szczecin ir eilę mažesnių uostų.

Gandi Turi Laiko

21 metų amerikietis Pat Wellington bandė pamatyti savo senatorių Bilbo, bet tas buvo "per daug užimtas". Vėliau jis nutarė pamatyti indų vadą Gandi. Nuplaukė į Indiją ir dvi minutes kalbėjosi su juo apie pasaulio trobelius. Gandi rado laiko jį priimti.

Palestinės Teroristai

Jeruzalės mieste anglai padarė pagrindinę teroristų medžioklę ir suėmė 32 teroristus, kurie įtariami dalyvavę visokiuose pasikėsinimuose. Teroristų medžioklė buvo atliekama Jeruzalės senamiestyje, žydiško miesto dalyje.

Nacių Zmogžudžiai

Amerikos karo teismas pradėjo svarstyti bylą aukštųjų SS karininkų, jų tarpe šešių SS generolų, kurie kaltinami nužudę ar davę įsakymą nužudyti daugiau, kaip vieną milijoną žmonių Rytų Europos kraštuose. Aukštųjų nacių budeliams grėsia mirties bausmė.

UN "Pasiprovys"

Jungtinių Tautų diplomatai ir tarnautojai reiskia didelio nepasitenkinimo dėl Princeton universiteto mokslininkų (A. Einsteino ir kitų) posakio, kad UN nieko nepadarė taikos reikale. UN žada pasiprovyti ir nori iki rugpjūčio 1 d. iškepti sutartį atomų energijai kontroliuoti.

Žuvo \$200,000,000

Indijos vienas vadas, Bose, per karą dirbo su japonais. Prieš karo galą jis skrido į Japoniją ir Formozos saloj užsimušė. Japonų spauda dabar rašo, kad jis vežėsi su savim 200 milijonų dolerių vertės brangenybių, kurios nežinia kur dingo. Jas kas tai nukniaukė Formozos saloje.

Korespondencijos

BALTIMORE, MD.

Atvažiuoja Dr. Lažaunikas

Juo tolyn vis daugiau tremtinių lietuvių atvažiuoja iš Vokietijos į Ameriką. Šias dienas Baltimore'je laukiamas daktaro Lažauniko, kuris seniau nepriklausomai Lietuvoje buvo veterinarijos daktaras. Bebudamas Vokietijoje jis numatė, kad Amerikoje, kaip veterinarijos sunkiai galės gauti darbą, todėl pradėjo studijuoti chemiją ir per porą metų gavo chemiko diplomą. Jis atvyksta su savo žmona ir dukrele Stase, kuri Heidelbergo universitete studijavo dantų gydymą ir, rodos, gauna ten dentistės diplomą.

Lietuvoje Dr. A. Lažaunikas kurį laiką turėjo valdišką tarnybą. Jo pareigos buvo kovoti prieš gyvulių ligas, duoti ukininkams patarimus, kaip apsaugoti gyvulius sveikata ir auginti sveikus gyvulius.

Atvyksta jis į Baltimore, kur keta ansigventi pas Mrs. Oną Makauskienę.

Savo laiškuose Dr. Lažaunikas aprašo idomius savo prietikius iš pirmos bolševikų okupacijos laiko. Kai atvyks, tikime iš jo išgirsti daugiau idomių pasakojimų apie Lietuvos ir lietuvių pergyvenimus po svetimųjų jungų.

Jonas Makauskas.

PITTSBURGH, PA.

Viešas Paaikškinimas
Lietuvių Socialdemokra-

E. K. Šiurmaitienė.

"Keleivis" visada yra gerdovana draugams ir pažįstamiems. Užsakykite jį savo artimiesiems!

SUKURYS



Sis vaizdelis parodo sukūrį, kuris anądien perėjo per South Dakotos valstiją, sugriaudamas daug farmų ir užmušdamas 6 žmones.

Nori Važiuoti į Alaską?

Daugelis amerikiečių pradeda žiūrėti į Alaską, kaip į "pažadėtąją žemę". Jie mano, kad užtenka ten nuvažiuoti ir rasi žemių platybes, rasi gijas pilnas visokių žvėrių, rasi derlingą dirbą, žuvų pilnas upes ir ežerus, o jei laimė pataršaus, tai gali rasti ir aukso...

Ne pirmą kartą Alaską vilioja žmonės. Iš kelių kartų amerikiečiai traukė buiriais į Alaskos šaltas platybes, bet kiekvieną kartą jie grįždavo nusivylę. Atrodo, kad ir dabartinis "Alaskos karštis" greit atvės ir po visą Ameriką pasklis iš Alaskos grįžę nusivylę "kolonistai" ir keiks tą gražių paviekslų ir skambių aprašymų propagandą, kuri juos suviliojo vykti į Alaską laimės ieškoti.

Alaska yra ateities žemė. Kaip Švedija, Norvegija, Danija ir Suomija, taip ir Alaska gali gerai išmaitinti apie 15 milijonų žmonių. Ten yra gerų žemių javams ir daržovėms auginti. Ten yra ginių platybės popieros gamybai. Yra upių elektros stotims ir žvejybai. Yra ir aukso žemėje. Yra visako. Bet jei žmogus ten nuvyksta, jis nieko nesuranda ir turi pradėti gyventi "hard way".

Alaskos žemės tvarkytas, Lowell Puckett, praneša iš Anchorage, Alaskoje, kad į jo ofisą kasdien kreipiasi po 50 žmonių, kurie nori gauti Alaskoje žemės. Daug žmonių atvyksta garlaiviais, kiti atvažiuoja naujuoju "Alcan" keliu, kurį Amerika pastatė per karą iš Amerikos į Alaską per Kanadą. L. Puckett pasakoja, kad į jo ofisą ateina žmonės, kurie sakosi matę gražius Alaskos pikčiūrus propagandos knygtėse ir susivilioti ten atvykti. Padengus kelio išlaidas pas kai kuriuos "kolonistus" lieka kišenėje po keliasdešimt dolerių. Pragyvenimas Alaskoje yra dvigubai brangesnis, kaip čia namuose. Darbų ten yra mažai. Jei nori pradėti žemę dirbti, turi pirkti įrankius, turi turėti atsargos maistui, turi atsiraityti ranele metų. O jei nori greit pasidaryti didelių žemių savininku, pasiturinčiu medžiotoju ar bendrai turėti "gerą gyvenimą", tai bentamant nusivili ir džiaugiesies, jei galėsi grįžti namo.

Pirmas patarimas: norintims vykti į Alaską yra toks: Butinai pasiimk pinigų ant kelio grįžti namo! Jei tikrai manai pasilikti Alaskoje, turėk pinigų atsargos bent porą trejetą tukstancių dolerių! Jei visai jokių atsargų neturi, nevažiuok iš viso, nes visvien-

neisikursi ir nieko neišies iš gerų sumanymų ir puikių planų. Buk pasirošęs dirbti visoki ir net patį juodžiausiąjį darbą!

Alaskoje yra labai mažai kelių. Palei kelius žemės jau yra išdalintos, o jei imsi žemės gabalą kiek toliau nuo kelio, tai turėsi didelio vargo įsikurti. Jei nebijai jokio darbo, jei gali dirbti kasyklose, prie kelių statymų ar prie kitų sunkių darbų, Alaskoje gali "prisitaikyti" ir kada nors gali pasidaryti tikrą kolonistą, o ne lengvatikiu turistu.

Jei Alaskoje upės tekėtų pienu ir medum, aplink tas upes jau senai būtų nutūpusios ištroškusios muselės ir gertų tas gerybes. Bet Alaską yra rustus ir šaltas kraštas. Ten įsikurti ima ilgo laiko, sunkaus darbo, ir galybė rūpesnių. Tik lengvatikai mano ten greitai pralobti ir dar didesni lengvatikiai ten vyksta be pasirušimo, be atsargos ir be kieto ryžtumo vargą vargti.

Jei Amerikoje rastųsi žmonių perteklius (ko čia nėra), tai Amerikos valdžia imtųsi planingai kolonizuoti Alaskos platybes. Pirmiausiai žemė būtų iširta (kas dabar daroma) ir visose tinkamose vietose būtų pravedami keliai, kaip pirmą kolonizacijos sąlyga. Paskui žemė būtų suskirstyta į lotus, pagal tinkamiausią ūkį dydį, paskui būtų statomos elektros stotys ant Alaskos upių ir popieros dirbtuvės prie tų elektros stotų. Taip būtų vykdoma planinga milžiniško krasto kolonizacija. Bet Amerikai tokio reikalo nėra, o todėl apie Alaską kalbama devynios galybės, bet dar nieko tikrai rimta nedaroma, kad tą kraštą "atidarius" kolonizacijai. Todėl Alaskoje, kur gali maitintis mažiausiai 15 milijonų žmonių, gyvena tik 75,000 žmonių, iš kurių apie 30,000 čia būvusių, esančių ir indijonų, mintančių daugiau ar mažiau iš visokių federalinės valdžios pašalpų ir "privilegių", o daugelis kitų gyventojų yra vienai ar kitaip susirūšę su išdo pinigais (karšikiai, aerodromų tarnyba, kelių ir girių apsauga, žemės tvarkymo ofisai, uostų priežiūra ir tt.).

Tikrų Alaskos kolonistų, kurie minta iš savo prakaito ir nelaukia valdžios čekio mėnesio gale, yra labai mažai. Jų mažai todėl, kad Alaską yra rustus kraštas, o ne pasakų šalis.

J. Každailis.

Biznieriams geriausia vieta pasiskelbti "Keleivyje."

Nuomų Reikalas

Nuomų kontrolė pratęsta iki 1948 metų vasario mėnesio galo. Prezidentas Truman pasirašė bilį apie tą kontrolę, bet, pasirašydamas, jis griežtai kritikavo kongreso priimtą įstatymą. Prezidento kritikai, rodos, daug kas pritaria.

Amerika buvo pasimojusi per du metus pastatyti iki 3 milijonų naujų namų. Statyba turėjo eiti griežtoje valdžios priežiūroje, kontroliuojant statybos medžiagos kainas ir finansuojant veteranų namų statymą. Deja, iš to nieko neišėjo. Statyba, tiesa, eina, bet ji nėra toki pati, kokios reikia, o namų kainos dabar iškilo į padanges ir žmonės kartais nedrįsta net ir galvoti apie įsigijimą naujų namų. Tik statybos medžiagų gamintojai juokiasi patenkinti, nes jų uždabiai yra užtikrinti, o milijonai jaunų šeimų vis laukia ir negali sulaukti naujų namų.

Mūsų naujasis kongresas nori būti geras visiems. Jis kritikavo OPA, sakė, ta įstaiga gadina visą biznį. Gerai, OPA mirė ir liko palaidota. Bet kaip su nuomomis? Jei nuomų kontrolė panaikinti, o namų statyba eis vėžio greičiu, tai kas bus? Kongresas nedrįso nuomų kontrolę visai panaikinti, bet kad namų savininkai gautų nors šiek tiek pasitenkinimą, kongresas prašė, kad savininkai ir nuomininkai gali "laisva valia" susitarti pakelti nuomas 15 nuos. Bet darant tokį susitarimą nuomos šie turėtų būti daroma iki 1948 metų galo.

Ką reiškia "laisva valia"? Ar nuomininkas turi mokėti už savo butą 15 nuosimčių daugiau, ar ne? Ir taip ir ne. Namų savininkas gali "pakalbinti" nuomininką, kad jis mokėtų 15 nuos daugiau už savo butą. Nuomininkas gali nesutikti. Bet jei jis nesutinka, tai po 1948 metų vasario mėnesio galo, jis gal bus priverstas mokėti dar brangiau už savo butą. Namų savininkas gali tikėtis, kad pasibaigus nuomų kontrolei ateinančių metų pavasarį, jis galės gauti už savo butą daug aukštesnę nuomą, o todėl koks reikalas prašyti 15 nuosimčių priedo ir laukti 1948 metų galo? Nuomininkas irgi abejoja. Tiesa, geriau turėti kad ir brangesnį butą, bet užtikrintą iki 1948 metų galo, kaip laukti 1948 m. kovo pirmos ir tada mokėti gal daug brangiau už tą patį butą. Sunku apsispręsti ir vienam ir kitam, nes niekas nežino, ar panaikinus federalinę nuomų kontrolę neatsiras valstijų nuomų kontrolė. Dėlto niekas nėra tikras, o dėl to žmonės ir svyruoja.

Kiek atrodo iš pirmųjų pranešimų po visą Ameriką nuomos kyla. Daugelis nuomininkų susitaria su savininkais dėl nuomų pabranginimo, nes, iš tikrųjų, namų savininkai daugelyje vietų negali suvesti galų su galais.

Nuomų maišalėnė tėsėsi ir ateityje, nežiurint kaip kongresas darys su nuomų kontrole. To reikalo sprendimas yra statyboje. Jei namų statyba būtų vedama planingai, po griežtą valdžios priežiūrą, skatinant kooperatyvus, miestų statybą ir atskiras šeimas, būtų krizis būtų pašalintas. Bet kongresas panaikino visokią statybos medžiagos kontrolę, o todėl atidarė plačiai duris pelnagaudžiams pasinaudoti butų trukumu. Aukštos kainos

stabdo statybą, o kol statyba yra neužtenkama, tol teks gyventi susispaudus ir netikusiuose butuose.

Per karą daugelis amerikiečių svajėjo apie perstatymą mūsų miestų. Sakė, pašalinsime iš miestų lauzus, perstatysime mūsų suirusias dirbtuves, duosime kiekvienam amerikiečiui šviesų, sveiką ir prienamą kainą butą. Dabar mūsų svajonės išgaravo. Gerai, jei susirandai butą, kad ir kokiame lauze, o apie ateities "pikčiūnius" miestus ir dabar galima tikėtis svajoti.

Nuomininkas.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau brolių Jurgio ir Juozo Dabrackų, kilusių iš Oskabalių kaimo, Bartinkų valstijos, Vilkaviskio apskritys. Jėdu išvyko Amerikon prieš pirmąjį pasaulinį karą ir mane mažą paliko Lietuvoje. Kas apie juos žinote maloniai prašau pasakyti šiuo adresu:

Jonas Dabrackas
UNRA Area Team 1025
Assembly Centre
D. P. Camp Matenberg
(16) Kassel-Oberwehren
Germany, Hessen, U. S. Zone.

Pajieskau savo brolių Antaną Navicką ir brolio vaiką Alfonso Navicką iš Lietuvos pucina iš Kazlų Rudos. Taipgi pajieskau savo draugą Adelę Puidoką pucina iš Mariampolės. Busiu dėkingas už suteiktą žinią apie juos. Kas žinote malonekte pasakyti šiuo adresu:

Maryte Navickas
8878 Central st., Detroit, Mich.

Pajieskau savo pusbrolio Kazio Ramoskos sunaus Jono kilusio iš Vilkių miestelio Kauno ap. 1921 metais betarnaujant Lietuvos kariuomenėje gavau laiška iš Lowell, Mass. su \$5 per Lietuvos Banką, Kaune. Pajieskau Jonas Ramoska sunas Prano, kas žinote maloniai prašau pranešti šiuo adresu:

J. Ramoska, 35 Leadeave,
Toronto, Ont., Canada.

Pajieskomas Jonas Virbickas kilęs iš Vabalinko val., Biržų apskr. ir Amerikon išvykęs prieš pirmą pasaulinį karą. Pajiesko sesers sunas Kostas Balčiūnas. Prašau rašyti šiuo adresu:

K. Balčiūnas,
Memmingen, D. P. Camp, Airport
Germany, Bavaria, U. S. Zone.

Pajieskomas Albertas Rekis. Ieško K. Rekytę, po vyrų Kirmienė. Prašau rašyti šiuo adresu:

K. Kirmienė
Muetzelburg
Litausches Lager by Flensburg
(24) Schleswig-Holstein
Germany, British Zone

Pajieskau giminių ir draugų. Trys broliai — Antanas, Adolfas ir Alfonsas Jarai — yra tremtiniai ir gyvena Vokietijoje. Mūsų tėvai buvo abudu kriaudiai Šiaulų mieste, Jonas ir Agota Vanagaičiai iš Domanų kaimo, Šiaulų parapijos. Gimines ar tėvų draugai prašomi atsileipti.

Pajieskau taipgi kaimyną Joną Zagarą. Girdėjau, jį gyvenus Detmunde. Prašau atsileipti ar jį žinančiųjų man pranešti.

Ir pajieskau brolio Antano Luko. Jisai 1935 metais gyveno Westlock, Alta., Kanadoje. Kas iš Kanadičių jį žino, prašau man pranešti, busiu labai dėkingas.

J. LUKAS,
15 Hooper Rd., Dedham, Mass.

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

(28)

As Ona Drazdauskaitė po vyrų Elijos pajieskau savo pusseserės Petronėlės Repšienės, o taipgi savo pažįstamą iš Šiaulų apskr. Ubiskę parapijos. Prašau atsileipti šiuo adresu:

Louis Elijas
Rt. 1, Box 124 B
Oregon City, Oregon.

Agentas Melavo

Kaimynas eidamas pro šalį pastebėjo kitą fermerį ant kiemo trisianties apie naują automobilį. Užkalbinęs jį paklausė:

—Kokios arklių jėgos tavo karas?

—Kuomet pirkau, agentas sakė, kad 50 arklių jėgos. Bet kuomet andai sugedo gale lauko, tai parvežiau namo su dviem mulais —paaikino fermeris.

J. D. T..

PARSIDUODA HOTELIS

Parsiduoda Hotelis su bizniu, Bar and Grill, trijų lubų namas su daug kambarių, 7 garažai, vištynė ant didelio ploto žemės, prie vieškelio, prie upės, netoli ežero, gera vieta dėl vakacijų ir keleivių, per 17 metų lietuvių biznierių. (28)

United States Hotel
Main st., Valatie, N. Y.
Tel. Valatie 13 R.

PARSIDUODA

Daug rąsų (portable) mašinelių, vartotų ir nevartotų. J. Z. Pojūnas (43)
4325 S. W. 13th st.,
Miami s4, Fla.

TEISMAS

Ant žemės gerovės nebus, kol neįsisiteigs Dievo Karalystė.

ALIK ARMIN

3444 Mass. St., Gary, Ind.
(Skelb. 5-8)

Reumatiški Skausmai

Deksno Galinga Mostis, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi sąlygą galingą silpną, šildydama galingai išstarpus Reumatiški skausmus, rankų, kojų skaudėjimą ir tirpimą, dieglius, saltį. Daugumai žmonių pagelbėjo ir tamsta pagelbės. Nelaik ilgias, ale tuojau išgyk DEKEN'S OINTMENT, arba rasykite į dirbtuvę. Kaina 2-oz \$1.00; 4-oz \$2.00. Ekstra didelė dėžė 16-oz \$5.00. (29-7)

DEKEN'S OINTMENT CO.
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Paragvaju Arbata

Mes pardavinėjame Paragvaju Arbata ir prisijungiam į Jus namus 12 uncijų tos arbatos už \$1.00, arba vieną svarą už \$1.25.

Daugelio daktarų yra pasakę, kad Paragvaju Arbata yra gera širdies taisytoja ir energijos kureja. Ji yra geras virškinamiesiems organams, stimulus ir maistingiausias vaistas neramams bei šiluma teikiantis stimulas raumenų veikimui. Paragvaju Arbata nesudaro nemigo ir sloginamo jausmo, bet atgaivina išsekusias jėgas, tu, kurie yra pavargę. Ji yra geras kuno ir proto stiprintojas.

Paragvaju Arbata išlaivo mieguistumą ir yra labai gerti su medum.

ALEXANDER'S CO.

414 W. Broadway,
So. Boston 27, Mass.

NUO UZSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ

Skudžių Žaidimų

IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIDŽIŲ, jie negali ramiai sėdėti ir nakintis miegoti, nes jų užsisėnėjusios žaizdos niešči ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir spaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių žaizdų, uždektis LEGULO Ointment. Jų gydymas ypatybės palengvina jus skaudėjimą ir galesite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudegimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos ATHLETES FOOT, su stabdo džiūvimo odos ir perplėšimą tarpiniųjų. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskilusios odos. Jos yra geros gyduos nuo visų išsiviršusių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nevargusių, perštamų ir niežiančių kojų. Legulo Ointment yra parduodamas po \$1.25 ir \$3.50. Siųskit Money Order į LEGULO, Dept. 2, 4847 W. 14th Street, CINCINNATI 50, U.S.A. Arba atvykite į vaistinę

Stem Pharmacy

4847 W. 14th St., Cincinnati 50, Ill.

Remkit biznierių, kurie skelbiai "Keleivyje."

MOTERŲ SKYRIUS

ŠI SKYRIŲ TVARKO
M. MICHELSONIENE

Bukime Originalios

Yra moterų, kurios turi laiko, žiūrėk, jau pasirodė gimtą gabumą visame buti originalios. Jos niekuomet nepamėgdžioja kitų. Pas jas, ar tai būtų raštas, apsiėjimas ar suknelių bei skrybėlačių fasonas — visuo met buna originalumas, skirtingas stilius. Jų plaukai visados kitaip sušukuoti. Jos visuomet skiriasi nuo kitų moterų. Ir jos visuomet galvoja kaip padaryti tą, ko dar niekas nėra padaręs. Arba, kaip išgyti tą, ko dar niekas iš pažįstamų neturi. Jos žino kad tik daikto retenybė didina jo vertę ir atkreipia kitų akis. To, ko visur pilna, niekas nepaiso. Paimkim sukneles. Tos, kurios mašinom simtais kerpamos ir vienodos mados tukščiais suvamos, nėra jokia retenybė. Jų visos krautuvės pilnos. Jas galima gan pigiai nusipirkti, bet kartu bile kur ir bile kada kitą moterį su tokia pat suknele galima sutikti. Tas abiem moterim padaro nemalonumą ir "sugadina" visą vakarą. Branginių suknelių prisiuva mažiau, bet dažnai pasitaiso kad ir brangiai užmokėjus už suknelę ar skrybėlaitę, sutinki kitą moterį su lygiai tokia pat. To išvengti negalima. Tik tada gali būti tikra kad tu tik viena turi tokia, jei pati moki pasiūti. Tiesa, krautuvės gan brangiai parduoda originalius fasonus, bet po kiek

PIKIETUJA VESTUVES



LYOYD TAFT AND HIS BRIDE AFTER THEIR WEDDING



CIO unijistai St. Joseph mieste pikietuoja bažnyčia senatoriaus Tafto sunui imant šliubą. Vaizdelio apačioje matosi pikietininkai, o viršuje — jaunoji pora išeinant iš bažnyčios. Unijistai nekencia Tafto dėl to, kad jis su senatorium Hartly suformulavo įstatymą prieš unijas. Todėl ir pikietininkų plakate parašyta: "Taftas ir Hartly — negarbingi vardai."

SKANDALINGA ŠITOS ŠEIMOS ISTORIJA



Kairėj matosi Virgil Medlin su 2 metų savo mergaite, kuri buvo rasta sunkiai sumušta ir pamesta netoli jo namų, Californijoje. Medlin tuo tarpu buvo išvažiavęs į Oregoną atsiimti tą kudišką nuo buvusios savo žmonos Lucinės, kurios atvaizdas matosi nuotraukos dešinėje. Jisai sako, kad buvusi jo žmona turinti sau "frentą" ir kad jiedu ruošėsi to kudinio nusikratyti.

kus. Parsinešus namo ji savo kaiminkom didžiujosi, kad tokia ir tokia veikėja lygiai tokią nešiojanti. Tai nėra jokia garbė, pamėgdžioti kitas. Plaukų sutaisymas ar suknėlė proto nepriėdė. Intelligentė moteris skiriasi nuo kitų savo protu ir gabumais. Daug geriau pasėkti jos visuomeninę veiklą ir stengtis gabumais su ja susilyginti, bet ne jos individualų aprėdalo skonį pamėgdžioti. Iš to bus daugiau naudos ir garbės.

Tai gi, visos puoškinės sulg savo figūros, veido ir skonio, pasirinkdamos sau tinkamą spalvą ir madą, neisistengdamos pirkti tokią, kokią jau turi mūsų pažįstamos, nežiurint kas jos bebučiu.

Taip pat yra daug protin-giausių turėti porą geros materijos ir gerai pasiūtų suknelių, negu pilną šepą visai prastų. Daug geriau atrodyt kad ir sena, bet geros materijos ir gero darbo suknelė, negu visai nauja, o pigi.

Visų moterų silpnybė yra ta, kad jos nori gerai atrodyti, nori būti gražiau ir geriau pasipuošusios už kitas. Istikrųjų gi moteris geriausia išrodo ta, kuri moka apsirengti originaliai ir skoningai, nors jos veidas ir nėra gražiausias. Jos išvaizda visuomet patraukia praeivių akis.

Tai gi, moterys, visos stengimės būti originalios. Nepamėgdžiodikime viena kitas.

VALGIAI

Padažas salotoms bei daržovėms

Duodant stalan salotų ar maišytų daržovių, jas reikia užtaisyti tam tikru padažu (dressing). Padažą galima padaryti šitokiu būdu:

- 1 Skardinė tirštos tomėčių sriubos.
- 1/2 Puoduko valgomos aliejaus.
- 1/2 Puoduko uksuso.
- 1 Puoduko Sherry vyno.
- 1 Sauktukas druskos.
- 1 Sauktukas paprikos.
- 1 Sauktas cukraus.
- 1 Sauktas Worcestershire soso.
- 1 Skliatelė česnako.
- 1 Sutrintas svogūnas.

Sudėt viską į kvartinį stiklą su dangčiu, uždaryti ir sukratyti. Laikyti šaldytuve. Šitoks padažas gerai tinka ne tik salotoms ir kitoms daržovėms užtaisyti, bet ir jūros žuvims, vėžiams ir tt.

Geležies rudi.

Ištempk drapaną virš puodo su garuojančiu vandeniu, suvilgyk vandeniu suterštą vietą ir uždėk lemono sunkos. Išplauk ir vėl kartok, iki dėmė išeis.

PILVIŠKIAI

Šešupė ir Pelvė Pilviškius globoja. Abi susitikę tarytum myluoja. Jos puikiai išrodo nakties tamsumoje, Kai vanduo blizgėdams palengva vingiuoja

Per lankas Šešupės numinti takai, Pakrantėm vijoklių marguoja žiedai; Ten sekmadieniais rinkdavos jaunimas, Numylėtais Pilviškiais visi vadinom.

Į vakarus matos lyg mažos giraitės — Tai Telsių šilėly žaliuoja pušaitės. Ten Višakis bėga palikęs šilus, Kapsų — Zanavykų skirdamas laukus.

Višakio pakrantės supa alkstynai; Daugybė paukščių čilba malonai; Toliau gi matyt laukai vasaroj, Kur Zanavykų sodybos kaip gojai.

Pilviškius pirmasis karas sunaikino: Išdegė miestelis, tiltus išsprogdino — Paliko tenai vieni tik griuvėsiai, Žmonės nuliudę — vargas ir puvėsiai.

Bet vos tik laisvę lietuviai pajuto, Tuoju Pilviškiai statytis sukruto: Šešupė ir Pelvė papuošė tiltus, Pilviškių miestelį atstatė naujai.

Antrasis karas daug baisnis buvo, Girdim, jog Pilviškiai vėl ugnį žuvo... Ar įstengs Pilviškiai vėl atstatyti, Ar teks numylėtus Pilviškius matyti? Vargo Dukė.

Vyrų Rojus Rapo Saloje

Ramiamame vandenyne geresnį ir skanesnį valgį, yra Rapo sala. Tai yra tikras vyrų rojus! Prieš karą vyrus žmonos peni kaip saloje gyveno beveik vienos mažus vaikus. Vyras gulio moters. Tiesa, ten gyvena ištiesęs po medžiu, o moteris deda jam į burną duonos medžio arba bananų minkštumą o gabaliukus. Vyrui lieka tik juos kramtyti ir praryti.

Saloje gyvenantieji vyrai pasižymi storumu. Moteris juos gerai maitina tam, kad jie kuoličiau gyventų. Tačiau vyrų skaičius vis mažėja. Rapo saloje, nežinia kodėl, gimsta beveik tik vienos mergaitės. Užgimus berniukui, visoj saloj būna didžiausia šventė.

ISGIRDAU GIRUŽĖJ

Kai ašėjau per kiemelį, Į aukštą svirnelį, Ir išgirdau sakalėlį Giružėj alduojant.

Vai tu sakal, sakalėli, Tu gražus paukštelis, Kad aš tave įviliočiau Į savo sodelį.

Tai aš tave, sakalėli, Girdyčiau vnyeliu, Tavo raibas plunksnužėles, Barstyčiau aukšeliu.

Viliok, viliok bernužėli Į savo svirnelį, Ne mane, raibą paukštelį, Bet jauną mergelę.

Žalios girios, žalia liepa Tai mano svirnelis, Po liepele šaltinėlis, Tai mano vnyelis, Ant liepelės rasužėlės, Tai mano aukselis.

Liaudies Daina.

'Keleivio' Knygos

DELKO REIKIA ŽMOGŲ CIRT IR VALGYT?

Valgyti ir gerti reikia dėl to, kad norisi, atšaus nepagalvojus žmogus. Bet del ko gi norisi? Del ko be valgyti žmogus silpsta? Ir delko vienas maistas daėda daugiau speku, kitas mažiau? Dėko žmogui reikia cukraus, mėsos ir kitų panašiu dalykų? Kodel jam reikia riebių? Siūtos klausimas aprašyti tikrai išsprendė. Parasė D. G. m. Jos kaina tik 15c

EILĖS IR STRAIPSNIAI

Sioj knygoj telpa 23 gražios eilės, daugybė straipsnių, juokų ir tt. Puikiai iliustruota. Kaina 25c

KURGI VISA TAI NYKSTA?

Kur nyksta visi tie lobiai, kuriuos žmonės kuria per amžius? Ši intriguojanti politiskai-ekonomiską klausimą aiškina garsusis Vokietijos socialdemokratų teoretikas Karl Kautsky. Kaina 10c

KUNIGŲ CELIBATAS

Si knygelė parodo, kodėl Romos popiežiaus kunigai nespaciauja. Čia išsiskinta visa jų bepatystės istorija, jos pasekmės ir doriskės dvasios nepuolimas. Si knyga turėtų perskaityti kiekvienas vyras, tėvas ir jaunikius, kurie geidžia, kad jų moterys, dukterys ir mylimosios nepapulti į tokių kunigų globą. Parasė kun. Geo. Townsend Fox, D. D., sulietuvino Ferdinand de Samogitia. Kaina 25c

MATERIALISTISKAS ISTORIJOS SUPRATIMAS

Si knygelė aiškina proletariato filosofijos mokslą. Jei nori žinoti, kas gimdo pasaulį, įvairiausius nuotikius, tai perskaityk šią knygelę. Kalba labai lengva. Knyga protautantiems darbininkams neapkaunuojama. Kaina 25c

skaitymas. Kaina 25c
Jų visai atmeta. Mokslas man kad žmonijos lopsine buvo siaurėje. I si knyga parodo, kodėl taip manoma. Labai įdomus ir pamokinantis

ZEMAITES RASTAI

Ar žinote, kad Zemaitė buvo viena žymiausių lietuvių rašytojų? Ar žinote, kad ji buvo paprasta kaimo moteris, mažai mokslo išgijusi, gyveno ukyje ir augino vaikus, kaip tukstantai ir milijonai kitų moterų. O paskui ji ėmė apysakas rašyti. Jos apysakos yra tikras gyvenimas, kurį tukstantai žmonių gyvena, bet žemaitės pastebėjo daug dalykų, kurių kiti nepastebėjo, ir grąžino juos aprašė. Zemaitė yra daug rašytų parašiusi Lietuvoje ir Amerikoje. "Keleivis" parduoda jos raštus parašytus Amerikoje, kada ji čia lankėsi laike pirmojo pasaulinio karo. Tuo se raštose ji gražiai aprašo, gražiai pajaukia ir gražiai paginta mūsų gyvenimo būdą ir mūsų papročius. Knygoje yra paveikslas su garšios rašytojos parašu, taipgi paveikslai vaikų prieglaudų, kurias Zemaitė prižiūrėjo. Yra taipgi paveikslas KUR MUSŲ BOČIAI GYVENO?

Biblija sako, kad pirmutiniai žmonės gyveno Rojuje. Bet mokslas Rolas Zemaitės kartu su Andriumi Bulota ir Al. Bulotiene. Bulotos žiauriai nužudė vokiečiai laike šio karo. Tai didelė knyga, 128 puslapių, su garšiais raštais ir retais paveikslais. Kaina 50c

KAIP SENOVES ŽMONĖS PERSISTATYDAVO ŽEMĖ?

Labai įdomus senovės filosofų leidimai apie žemės išvaizdą. Pagal daugelį autorių parašė Iksas. Antra knygtutės dalis yra: "Išvirkščias Mokslas, arba Kaip Atsirado Kalbos". Parasė Z. Alėksa. Kaina 10c

TABAKAS

Kaip jis žmonėms kenkia. Liaukimės rūk! Pagal A. Apolovą ir daugelį iš gyvenimo patirimų parašė K. Stiklelis. Kaina 25c

KALENDORIUS 1947 M.

Dar galima gauti 1947 metų "Keleivio" kalendorių. Tai 96 puslapių knyga. Kaina 50c.

PAPARČIO ŽIEDAS

Ir keturios kitos apysakos: (1) Neuzstikintis Vyras, (2) Žydinti Gėria; (3) Klaida; (4) Kometė. Jose nurodoma, kaip žmonės paikai tiki į visokius prietarus, burtus ir tt. 15c

ALKOHOLIS IR KUDIKIAI

Arba kaip tėvų vartojami svaiginamieji gėrimai atsiliepa į jų vaikus. Kas yra arba tikisi kada nors būti kudiškių tėvais, būtinai turėtų perskaityti tą knygtutę. Kaina 10c

MONOLOGAI IR DEKLAMACIJOS

Sioje knygoje telpa daugybė naujų, labai gražių ir juokingų monologų ir deklamacijų. Visokios temos: darbininkiskos, revoliucionieriskos, tautiskos, humoristiskos ir liaisvamiškos. Visos skambios, visos geros. Tinka visokiems apvaikšiojimams, baliams, koncertams ir tt. Antra pagerinta laika. Kaina 25c

DŽIAN BAMBO SPYCIAI

Ir kitos fonės. Daugiau juokų, negu Amerikoje mumsaumo. Sioje knygoje telpa net 72 "Džian Bambo spyciai", eilės, pasikalbėjimai, humoristiski straipsniukai ir juokai. Antra pagerinta laika. Kaina 25c.

SOCIALIZMO TEORIJA

Šis veikalas trumpais ir aiškiais faktais parodo, kaip iki šiol keitėsi draugijos formos, ir kodėl šis būti pakeistas kapitalizmas. Kaina 25c

NIHILISTAI

Tragedija trijuose aktuose. Veikalas perstoato nužudymą caro Aleksandro II. Labai puikus ir nesuaukštas scenoj perstatomas veikalas. Šis viso reikalaujamas 28 ypatos. 15c

AR ROMOS POPIEZIUS YRA KRISTAUS VIETININKAS?

Parasė kun. M. Valadka. Knyga drąsiai kritikuoja Romos Katalikų bažnyčios autoritetą ir faktais parodo, kad jis nėra joks Kristaus vietininkas. 224 pusl. Kaina \$1.25

KOKIUS DIEVUS ŽMONĖS GARBINO SENOVĖJE?

Visokiuose kraštuose žmonės garbino įvairius dievus. Dievų garbinimas keitėsi. Kodel? Kokius dievus garbino mūsų bočiai? Kokias žinyčias jie buvo įsteigę? Kodel žmonės priejo krikščionybės gadyne? Visus tuos klausimus galėsi atsakyti paskaitys šią knygtutę. Tai didelio formato, 271 puslapio knyga. \$1.00

SIELOS BALSAS

Gražios eilės ir dainos. Čia yra sudėtos įvairios lietuviškos dainos apie mūsų tautą, apie seimyną ir apie darbą. Toji knyga palinksins jus laisvas nuo darbo valandas. Didelio formato, 223 puslapių knyga, kurioje yra daug visokių eilių ir dainų. Kaina \$1.00

SAPNININKAS

Didysis Lietuviškas Sapnininkas su Saulemono galva. Išsiskinti visokios sapnai visokiems atsitikimams. Virš 300 puslapių knyga. Kaina \$1.00

JUOZAS STALINAS

Arba, kaip Kaukazo Razbaininkas pasidarė Rusijos diktatoriumi. Kaip jis įėjo valdžią ir pasalino savo buvusius draugus. Labai įdomi knyga. Kaina 25c

KODEL AS NETIKIU Į DIEVĄ?

Laisvamaniis čia pasako, kodėl jis negali tikėti. Pilna argumentų, kurių nesumaiš joks jezuitas. 20c

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

Pritaikyta Amerikos lietuviams. Daug kas iš lietuviško jaunimo nori tinkamai išmokti savo tėvų kalbės, o senimas irgi dažnai nori pagilinti savo raštiską lietuvių kalbos žinojimą. Šita gramatika yra tinkama visiems, kas nori gerai lietuvių kalbą išmokti. Didelė knyga, 144 pusl. Kaina tik \$1.00

ANGLISKAI-LIETUVISKAS ŽODYNAS

Dažnas nori pasižiūrėti, kaip tas ar kitas žodis lietuviškai vadinasi. Mes kasdien girdime daug angliškų žodžių, bet dažnai nežinome, kaip tikrai jie lietuviškai vadinasi. Tam reikaliui yra reikalingas geras žodynas. Taipgi kas turi giminių Europoje ir nori jiems pagelbėti angliškai išmokti, tai geriausiai jiems patarnaus pasidomėjus žodynu. Tai išsienio dydžio, 400 puslapių knyga, su istatimų nurodymais. \$3.50

SOCIALIZMAS IR RELIGIJA

Labai įdomi knygtutė šituo svarbiu klausimu. Ją turėtų perskaityti kiekvienas katalikas ir socialistas. Parasė E. Vandervelde, vertė Vardunas. Kaina 10c

LYTISKOS LIGOS

Ir kaip nuo jų apisaugoti. Parasė Dr. F. Matulatis. Antra, peržiūrėta ir papildyta laida. Kaina 25c

"Keleivis", 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Mamytė Labai Dėkinga

Mamytės gimtadienio proga užrašiau jai "Keleivį". Ji labai dėkinga ir sako: "Gera mano dukrelė, labai gera! Kad visos dukrelės būtų tokios geros ir savo mamytėms užrašytų 'Keleivį'. Aš skaitau naudingus patarimus Moterų Skyriuje, skaitau kitus įdomius straipsnius ir žinias. Man labai patinka 'Keleivis' — ačiu, dukrelė, ačiu..."



Sesės-dukrelės, kodėl jums taip nedaryti? Už 3 dolerius "Keleivis" kas savaitę lankys jūsų mamytės per čielus metus! Jos bus dėkingos, kaip yra dėkinga mano mamytė. Adresuokitai taip:

Keleivis

636 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Praeitį Prisimins

1940 METŲ VASARA

Darbo valandoms pasibaigus, grįžau namo prie miesto autobusų linija.

Situo laiku autobusas buvo pilnas žmonių, kurie kas dieną juo grįždavo iš darbo Kauno fabrikuose bei įmonėse ir pakeliui dalindavosi dienos išpuzdžiais.

Nors arčiau visų šių žmonių nepažinojau, bet važinėdamas su jais kasdien tuo pačiu laiku į darbą ir iš darbo, žinojau, kad jie visi darbininkai ar smulkūs tarnautojai, kuriems Kauno butų kainos buvo peraukštos ir jie todėl gyveno Petrašiunose.

Tomis dienomis naujų išpuzdžių bei pasikalbėjimų temų netruko, nes kaip tik prieš savaitę, Lietuvai užėmė pusmilijonis raudonosios kariuomenės, o jos pasodinta "Liaudies vyriausybė" ruošėsi pertvarkyti visą krašto gyvenimą. Laikraščiai ir radijas nuolat skelbė viliojančias žinias apie busimus rinkimus, apie laukiamą darbininkų atlyginimų kėlimą, apie įmonių bei krautuvų nacionalizavimą ir, ryšium su tuo, kainų prekių atpigimą.

Visi autobuso keleiviai priklausė nepasiturintių žmonių grupei, todėl naujos žinios, liečiančios jų kuklaus biudžeto pagerinimą, visus įdomavo ir jaudino.

Tačiau daugelis iš jų pasikalbėjime nedalyvavo ir tik atydydžiai klausėsi kitų pasakojimų ir žinių komentų. Karštai diskutavo 4 ar 5 asmenys, kurių tarpe buvo ir autobuso konduktorius. Vieni iš jų džiaugėsi busimomis reformomis, kiti abejojo ar naujai vyriausybė bus leista tvarkyti taip, kaip ji to norės ir kaip bus naudinga Lietuvos darbininkijai. Šių pastarųjų nuomone, iki šiam laikui irgi nebuvo patikima, nes nors politiniu žvilgsniu kraštas ir buvo virtęs kažkokia demokratijos kreatoria, tačiau medžiaginiais jis darė aiškia pažangą. Visi darbininkai, kurie tik nebuvo tinginiai ar girtuokliai, turėjo galimybės pavalgyti, apsirengti, išmoksinti vaikus, o iki senatvės užsidirbti sklypui ir nameliui, kur nors priemiestyje išgyti.

Sitokiems išvedžiojimams energingai pasipriešino vienas jaunas geležinkelio dirbtuvių darbininkas, kuris pasirodė neblogas kalbėtojas, mokąs savo mintis aiškiai ir įtikinančiai išdėstyti.

Jo žodžius tuomet gerai įsidėmėjau ir atsimenu dar šiandien.

"Kas iš to, kad esame pavalgę, apsirengę ir kada nors turėsime kokią luoną? Dirbu po 8 ar po 10 valandų kasdien ir gaunu apie 190 ar 220 litų mėnesiui. Už kambarį moku 30 litų, už maistą 50 litų mėnesiui. Noriu ir avalinė, jei noriu, bet gerai apsirengęs, turiu kas mėnesį atidėti bent po 40 litų, o smulkių išlaidų susidaro irgi mažiausia 30 litų mėnesiui. Tuo būdu man lieka vos kelios dešimtys litų, iš kurių galėčiau ateityje ką nors susitaupti. Bet aš gi nebusiu amžinai vienas. Kol turėsiu šeimą, gal mano uždarbis jau bus didesnis, bet gi ir išlaidos padidės. Turėdamas šeimą gal galėsiu taupyti po 40 ar 50 litų mėnesiui, bet tuomet teks atsisakyti pramogų ir visų tų malonumų, į kuriuos ir mes, darbininkai, turime teisę."

Kalbėtoją parėmė konduktorius, kuris priminė, kad šiaip darbininkui, kuris

uždirba 6 ar 7 litus dienai, dar sunkiau, pusbačiai kainuoja nuo 10 iki 20 litų pora, o vidutinės rusės eilutė apie 80 ar 100 litų. Norom nenorom tenka imti prekes išsimokėjimui ir tuo būdu mokėti už stambesnius pirkinius dalimis per kokius 3 ar 6 mėnesius. "Ogi privatus pirkimai lupa iš mūsų aukštesnes kainas, negu jos bus nustatytos, įmonės ir prekybos nacionalizavimas."

Praėjo pusė metų. Rinkimų komedija jau senai praėjo, Lietuvai švietė "Stalino konstitucijos saulė" ir po jos spinduliais daug kas buvo pasikeitę.

Kartą pamačiau autobuse vėl tą patį geležinkelio dirbtuvių darbininką, kuris dabar sėdėjo tylus ir susimastęs.

Tuomet prisiminiau mano bendrą geležinių pasikalbėjimą iš prieš kelių mėnesių ir pamėginau mintimis suderinti anų laikų darbininko sąvajas su tikrąja gyvendintais darbininko sąlygų "pagerinimais".

Jo atlyginimas turėjo padidėti nuo 20 iki 40 nuos. ir dabar jis galėjo gauti apie 270 rublių mėnesiui. Butų kainos dabar atpigę keliais rubliais, bet maistas pabrango dvigubai ar trigubai ir tuo būdu turėjo jam kaimuoti bent 120 rublių mėnesiui. Pora pusbačių dabar kainavo mažiausia 80 rublių, tuo tarpu kai vidutinė eilutė apie 600 rublių.

Tuo būdu, norėdamas rengtis taip kaip anksčiau, jis turėtų dabar tam reikėti skirti bent 200 rublių mėnesiui. O kur dar įvairios smulkios išlaidos, kurios dabar irgi bent dvigubai padidėjo?

Nebuvo jau tų visų lupikų privačių pirklių, neliko eksploatatorių ir kapitalistų. Jų vietą užėmė Sovietų Sąjungos atneštas gerbuvė ir begalė visokių teisių popierių, tačiau šitas darbininkas ir dar du milijonai tokių pačių, jau buvo bejėgiai kaip nors pakeisti.

Savaime suprantama, kad šitam žmogui, kuris tiek daug tikėjosi iš naujosios santvarkos, dabar buvo ypatingai skaudu, tačiau nei pasiskūsti nei pagalbos sulaukti nebuvo iš kur.

Kalbėti apie savo mintis, o tuo labiau autobusose, žmonės jau atpratę, nes daugelis po tokio pasikalbėjimo išnykdavo ir... ne grįžo.

Pabėgėlis.
(Bus daugiau)

JUOKAI

Visai Suprantama

Viena kostiumierka pasiskundė patarnautojai restorane, kad jai paduota arbata yra visai skysta. Į šitą skundą patarnautoja atsakė šitaip:

—Poniute, ir tamsta buktum skysta, jei tamsta kas 25 kartus išmaudytų karštame vandenyje...

Šių Krautuvė

I avalynės krautuvę įėjo jauna moteriškė ir atnešė atgal ką tik nupirktas šiušes. Ji sakė:

—Prašau priimti tas šiušes atgal, aš su jomis visai padidėsiu. Turėdamas šeimą gal galėsiu taupyti po 40 ar 50 litų mėnesiui, bet tuomet teks atsisakyti pramogų ir visų tų malonumų, į kuriuos ir mes, darbininkai, turime teisę."

—Poniute, žmonės, kurie pas mus perka savo šiušes, niekada nevaikšto, jie važinėja su automobiliu...

Biznieriams geriausia vieta pasiskelbti "Keleivys."

POTVINIUI GRESIANT



Pietų Ilinojaus gyventojai pila maišus smėlio, kad apsisaugotų nuo gresiančio Mississippi upės potvinio. Per 100 metų su viršum ta upė nebuvo taip patvinus, kaip dabar.

Laiškai iš Vokietijos

"Pasiųskite į Rojų"

"Keleivio" skaitytotoja Mrs. Chesnes iš Clevelando mums prisiuntė gautą laišką iš Vokietijos, kuriame viena tremtinė rašo:

Brangioji... Jūsų gimimams Lietuvoje norėtu patarti laiškų nerašyti, nes tuo jiems nieko negalės padėti... Mat, pas bolševikus kiekvieną žmogų, kuris gauna laišką iš užsienio, seka ir įtaria. Ir nelaimėtam, kuris gauna kelis laiškus iš užsienio. Toks jau gali būti apkalintas, kad jis yra užsienio šnipas. Toki suima ir išveža, dingsta be žinios. Tamstoms, gyvenantiems laisvoje Amerikoje, sunku ir suprasti, kaip tai gali žmones taip daryti. Mums širdį skauda, kad pas Jus yra dar sumulkintų žmonių, kurie tiems banditams tiki ir juos giria. Tokius siųskite į bolševikų "rojų" ir jiems greit kvailystės iš galvos išgaruos. Greičiausiai jie ir patys ten padžiautų savo odas.

Kaip Tamsta klausėte, ar gauna tie lietuviai, kuriems siunčiama pagalba per BALF, tai taip yra. Tuos daiktus, kuriuos suaukojate per BALF, tai padalijo Vokietijoje gyvenantiems lietuviams. Daug lietuvių buvo likę be drapanų, tai dėkui Amerikos lietuvių jautrioms širdims, kad jie apgynė mus nuo šalčio ir bado...

Su meile Jums dėkingi,
A. K. su šeima

"Nebegauna Laiško"

"Keleivio" skaitytotoja drg. S. Eismontas iš Lewiston, Me. prisiuntė mums ilgą laišką nuo savo giminių iš Vokietijos. Laiške paduota daug labai liudnų žinių apie giminių likimą Lietuvoje, ypač apie vieno, grįžusio iš Amerikos giminių (16 hektarų žemės savininko) nelaimingus prietikus prie bolševikų. Dėl suprantamų priežasčių tas asmeninis pobūdžio įdomias žinias turime apleisti. Laiške tarp kitko giminių naitis sako:

Apie save nieko daug neturiu rašyti. Vargstu griuvisiuose. Per karą daug teko kentėti. Bolševikų laikais Lietuvoje apie tris mėnesius gyvenau miške, nes norėjo mane į Sibirą išvežti... Vokiečių laikais taip pat teko nukentėti, nes teko būti kalėjime ir koncentracijos lageryje. Šie pergyvenimai išgėrė daug sveikatos, todėl dabar visą laiką sergaliuju. Jei būtų geros gyvenimo sąlygos, galčiau

geriau pavalgyti, tai pasiūlyčiau. Bet ką padarysi, vistiek aš esu laimingesnis, negu likusieji Lietuvoje...

Daugiausiai čia pas mus buna taip: jei lietuvis Vokietijoje parašo į Ameriką savo giminei laišką ir prašo ko nors prisiųsti, tada nebegauna nei laiško nei nieko kita!

Linkiu Tamstai ir šeimai daug laimės... P. R.

Jaunos Mergaitės Per gyvenimais

Mrs. Ona Gaigalienė iš Detroit, Mich. "Keleivio" skaitytoja, prisiuntė mums liudnų laišką nuo vienos jaunos mergaitės tremtinės, kuri kukliai aprašo savo pergyvenimus iš karo laiko. Susirašinėjimas užsiėmė per paaukotą megestinuką, prie kurio buvo drg. Gaigalienės adresas. Viena me laiškė rašo:

Brangioji... Turiu parašyti mažą biskį iš savo praieities. Aš esu kilusi iš... visai netoli nuo Jurbarko, gimusi 1925 metais, esu dar jauna, o gyvenimas buvo toks rustus ir audringas dėl manęs. Lietuvoje visą laiką lankiau mokyklą iki to laiko, kada teko apleisti mokyklą ir kraštą. Vokiečiai mane paėmė prie apkasų kasimo ir dirbau visą laiką kartu su rusų ir lenkų belaisviais, per dienas ir naktis dirbavom laukuose šlapiuose apkasuose. Maistas buvo labai blogas, gaudavom biskį duonos, kuri buvo maišyta su medžio pjuvenomis ir runkelių sriubos į dieną pusę litro. Maniau, kad mirsiu, bet Dievas vis saugojo mane. Daug žmonių lietuvių, lenkų, rusų, italų ir prancūzų pakorė tame lageryje, kur aš gyvenau. Pakorė daug ir mergaičių, už menkiausias dalyką į vieną dieną pakardavo 11 žmonių... Kiekvieną dieną kentėm šaltį, badą ir šlapį, kaip šunys, vis eidavom dirbti, ir nežinojome ar grįšim gyvi, nes aš dirbau visai arti prie fronto, kur patrankos kaukė ir šūviai lėkė. Kiekvieną dieną daug mūsų žmonių liko nušautų laukuose nepalaidotų paukščiams. Bet Dievas man padėjo ir karui baigiantis pabėgau iš lageryje ir patekau į Daniją, kur dabar gyvenu... Esu lageryje ir gyvenu iš to, ką gaunu iš Raudonojo Kryžiaus, kuris duoda maistą. O rubų tai biskį ką gavome iš Amerikos lietuvių, tai taip ir pragyvenau...

Aš Jums nuoširdžiai dėkoju už dolerį, kurį atsiun-

tėt. Jis man daug padėjo, mano vargingame gyvenime. Lauksiu nuo Jūsų laiško... Stasė.

"Svarbiausiai Tai Pavalgyti"

Draugas Andrius Misiunas iš Scranton, Pa. mums prisiuntė laišką nuo savo giminių, kuriuose tarp kitko rašo:

Brangūs dėdė ir dėdėnė. Mes gavome jūsų antrą mo visokių netikslumų, mat siuntinys... esame labai jums dėkingi už siuntinius ir resnį rubą. Ir aš gavau paldžiaugiamės, kad juos laita, o žmona batukus. Mielingai gavome... Jus esate las dėdė... svarbiausia tokie geri ir nelaimėje pamums tai pavalgyti... Bude date. Mes jau pripratę čiuoju daug kartų, me prie vargo ir kantriai

Alb.

Gatvė be Kepurės

Birželio 28 dieną Bostono lietuviai išėjo į gatves rinkti išvietintiems aukų rinkti išvietintiems lietuviams. Išėjau ir aš. Man davė gražią dėžutę, davė raikštį ant rankovės, pasakė kur eiti ir pasiuntė į platų miestą nikelių žvejojoti.

Nuvažiauju į paskirtą vietą ir einu prie mano "ganyklos". Žiūriu, mano kaimynai jau barškina apitūsias dėžutes, jau kolektuoja. Stojau ir aš į kišenių tuštinimo darbą.

Pradžioje jaučiausi nei šiaip nei taip. Rodos, "kaip ubagas" atkisi savo skardinę ir prašai almužnos. Bet greit tas jausmas visai praėjo ir pasidariau lyg tikras ekspertas. Kai pastovėjau gatvėje porą valandų, jau iš tolo maždaug galėjau atspėti, kūs praievis duos nikelių ir kuris tik galvą liudnai papurtins...

Yra Visokių Žmonių

Gatvė bestovint ilgesni laiką tenka pamatyti visokių žmonių. Yra tokių jautrių žmonių, kurie lyg ir nedrįsta praieiti pro šalį nieko nedavę. Yra ir tokių išpuikių, kurie jaučiausi lyg užgauti, kai jų paprašai imti pinigėlių į dėžutę. Nedarant bendrų išvadų, man rodėsi, kad labai puošniai apsirengusios leides jokiū būdu nenori gauti laiko ir ieškoti pinigėlių nikelio. Taip pat ir išsidūs ponai bei kunigai praieina pro "ubaga be kepurės" jo net nesiteikdami pastebėti.

Aukso Kvoteris

Jei surinktus pinigus galima būtų skirstyti pagal aukavusiųjų širdingumą, vienas mano gautas kvoteris turėtų būti iš gyno aukso. Man bestovint gatvėje priešo apdriksusi, sena moteriškė, sulinkusi, susikuprinusi ir ką tai sumurmėjo. Aš jai paaiškinau, kad renku aukas pabėgėliams Europoje ir jau norėjau eiti toliau, nes aš pats nebuvau pasiryžęs jai jokios išmaldos duoti. Bet ji sustojo ir pradėjo raustis po savo rankinuką. Ilgai ieškojo, kokius tai skudurus vartė po krepsliuką ir pagaliau ištraukė kvoterį, imtė į dėžutę ir sako: "Daugiau negaliu". Pasakė ir nuėjo...

Kiek vėliau pats priešo pilkos išvaizdos žmogelis, greitai imtė pusdolerį ir nieko nesakęs, nuėjo sau. Turėjau vyti, kad jam ženkliuką prisegti. Atrodė, kad jam pusdoleris yra labai sunkiai gaunamas, bet atidavė jį jį lyg samartytusi tiek mažai duodamas...

Politika Gatvėje

Kai kurie žmonės, imtė nikelių ar dešimtuką, nepasigali su rinkėju persimesti žodį kitą. Vienas pareikia nuomonę dėl karšto oro, kitas paklausia, kokie tie pabėgėliai yra reikalingi pagalbos, o kaikurie neįskendžia nepareikšę savo nuomonę ir dėl "didžiųjų

laukiame, kada baigsis mūsų vargai ir mes grįšime į laisvą tėvynę... Likę Lietuvoje žmonės vargsta daugiau, negu mes čia. Teisingai, dėdė, rašai, kad mes vargšai. Jus klausiate, ar mes gauname tuos rubus, kuriuos ten pas jus renka. Dauguma rubų jau atsiuntė į Europą ir išdalino juos vargstantiems žmonėms. Žinoma, pasitaiko prie dalinimo visokių netikslumų, mat kiekvienas nori vis sau gėdėkinti už siuntinius ir resnį rubą. Ir aš gavau paldžiaugiamės, kad juos laita, o žmona batukus. Mielingai gavome... Jus esate las dėdė... svarbiausia tokie geri ir nelaimėje pamums tai pavalgyti... Bude date. Mes jau pripratę čiuoju daug kartų, me prie vargo ir kantriai

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

Alb.

"didysis mėsos turgus", nieko negalėjau atsakyti. Galas žino, kur tas garsusis "Meat Market" randasi. Dar blogiau buvo, kai mane klausė parodyti, kur toki ar kitoki gatvė randasi. Bostone "down town" yra tikras tinklas gatvių gatvių ir gal tik policininkai visas jas iš atminties žino...

Pasitaikė ir Lietuvių Stovėjau lietuvių mažai lankomaj miesto daly. Bet per dieną pasitaikė susitikti keletą lietuvių. Pirmiausiai į Raymond garsiąją krautuvę nužygiavo dvi lietuvės, garsiai tarp savęs lietuviškai kalbėdamos. Pakisau dėžutę ir sumurmėjau mano maldele, bet jos nė krust! Rankom mosikuodamos ir ką tai karštai diskutuodamos nužygiavo pro šalį.

Kiek vėliau priejo stora leide, pūtkiai apsirengusi ir klausia: "Ar nebusi lietuvis". Sakau: "Taip". Pradėjom kalbėti, paaiškinau, kad po visą miestą darome rinkliavą lietuviams. Gavau dolerį ir širdingų linkėjimų. Pavakarej priejo biskį išsismaginęs veteranas. Pamatė mano raikštį, perskaitė ir priėjęs klausia: "Ar tu lietuvis?" Sakau, "taip". Pradėjo kalbėti lietuviškai. Pasisakė buvęs Germanijoje, ir matęs didelį žmonių skurdą. "Tu negali išmanyti, kaip jie skursta" — sakė jaunas veteranas. Baigdamas pasikalbėjimą pasiraušė po kišenę ir kiek sužvejojo "čenciaus" imetė į dėžutę.

Rinkėjo Darbas Idomus Aukų rinkėjas gatvėse, kaip ubagas ar pedlioras, mato visokio svieto. Jo darbas yra labai margas. Ten, kur susiduri su gerais ir su mažiau gerais žmonėmis. Kiekvienas aukų rinkėjas turi papasakoti labai navatinių dalykų iš savo patyrimo. Kai kurie patyrimai yra visi nemalonūs, kai kurie linksmi ir geri prisiminti. Man bestovint gatvėje mane užkalbino du įstraukę skustuvėlių "Uncle Eph" pedlioriai. Aukos jie man nedavė, bet vienas davė penkis skustuvėlius "Five for 5c." Paėjęs kiek toliau, vienas apsimastė, grįžo atgal ir dar davė man du paikiukus skustuvėlių, kartu reikšdamas nuomonę, kad aš, tur but, irgi kada nors skutuos...

Kur Franklinas Gimė? Visi amerikiečiai žino, ar bent galėtų žinoti, kad Benjamin Franklin gimė Bostone, sename name ant Milk streeto. Mano "ganyklos vieta" buvo netoli nuo kiškių žmonių. Yra tokių jautrių žmonių, kurie lyg ir nedrįsta praieiti pro šalį nieko nedavę. Yra ir tokių išpuikių, kurie jaučiausi lyg užgauti, kai jų paprašai imti pinigėlių į dėžutę. Nedarant bendrų išvadų, man rodėsi, kad labai puošniai apsirengusios leides jokiū būdu nenori gauti laiko ir ieškoti pinigėlių nikelio. Taip pat ir išsidūs ponai bei kunigai praieina pro "ubaga be kepurės" jo net nesiteikdami pastebėti.

Yra Visokių Žmonių Gatvė bestovint ilgesni laiką tenka pamatyti visokių žmonių. Yra tokių jautrių žmonių, kurie lyg ir nedrįsta praieiti pro šalį nieko nedavę. Yra ir tokių išpuikių, kurie jaučiausi lyg užgauti, kai jų paprašai imti pinigėlių į dėžutę. Nedarant bendrų išvadų, man rodėsi, kad labai puošniai apsirengusios leides jokiū būdu nenori gauti laiko ir ieškoti pinigėlių nikelio. Taip pat ir išsidūs ponai bei kunigai praieina pro "ubaga be kepurės" jo net nesiteikdami pastebėti.

Aukso Kvoteris Jei surinktus pinigus galima būtų skirstyti pagal aukavusiųjų širdingumą, vienas mano gautas kvoteris turėtų būti iš gyno aukso. Man bestovint gatvėje priešo apdriksusi, sena moteriškė, sulinkusi, susikuprinusi ir ką tai sumurmėjo. Aš jai paaiškinau, kad renku aukas pabėgėliams Europoje ir jau norėjau eiti toliau, nes aš pats nebuvau pasiryžęs jai jokios išmaldos duoti. Bet ji sustojo ir pradėjo raustis po savo rankinuką. Ilgai ieškojo, kokius tai skudurus vartė po krepsliuką ir pagaliau ištraukė kvoterį, imtė į dėžutę ir sako: "Daugiau negaliu". Pasakė ir nuėjo...

PARDUODA SOVINIUS KINIJS VALDŽIAI Amerika pardavė Kinijai 130 milijonų sovinių iš karo sandėlių likučių ir leidžia kinams pirkti Amerikos fabrikuose tiek karo orlaivų, kiek jie nori. Bet kreditų lengva, bet kai manęs keli ginklams pirkti Kinija nepraeiviai klausė, kur yra gauna.

Skaitykit Naujienas...

TOKSTANČIAI lietuvių yra išlaikyti po visą pasaulį. TOKSTANČIAI jį dabar gyvena Vokietijoje, Olandijoje, Prancūzijoje, Norvegijoje, Švedijoje ir kitur. Tarp tų išvietintų (iš savo gimtojo krašto išmestų) lietuvių, galimas daiktas, yra ir Jūsų giminės, Jūsų draugai. Jūsų pažįstami. Jie nori su Jumis susizioti, susirašyti.

NAUJIENOS tiems išvietintiems lietuviams tarpininkauja, —skelbia ju prisiunčiamus paieškojimus giminių ir pažįstamų. NAUJIENOS spausdina raštus žinomų Lietuvos rašytojų ir žurnalistų, kurie vaizdžiai piešia tuos tragiškus įvykius, kuriuos teko išgyventi Lietuvai per paskutinius šešerius metus. Sakytaose raštuose pasakojama teisybė apie pirmąją bolševikų okupaciją, šlykščia "liaudies seimo" rinkimų komediją, nežmoniską terorą iki karo pradžios, o paskui "rudosios okupacijos" periodą.

Skaitydami NAUJIENAS, Jūs patirsite apie tuos Golgotos kelius, kuriais teko keliauti tūkstančiams lietuvių, bėgusių į vakarus nuo jau karto ragauto raudonojo teroro.

NAUJIENOS turi labai įdomių

Vietinės Žinios

AUKŲ RINKIMO TALKA BOSTONE

Surinkta aukų \$3.243.21

Renkant aukas nuo karo nukentėjusiems lietuviams sušelpiti, birželio 28 d., vietinis Bendrojo Amerikos Lietuvių Fondo skyrius buvo sukęs gražią talka nuosirdžių darbininkų, kurie gatvėse darė rinkliavą. Kaip jau "Keleivyje" buvo pranešta, gatvėse buvo surinkta tą dieną virš trijų tukstančių dolerių. Čia paduodame aukų rinkėjų sąrašą ir kiek kas pinigų surinkė.

Amelia Tataronytė \$136.02
Veronica A. Simkienė 91.69
M. Gailienė 75.95
Antanas Matkoška 75.28
(iš tos sumos \$40 surinko iš Kingston Clothing Co. darbininkų.)

Ona Venienė 58.00
Steve Valkavičius 55.09

Nuo \$40 iki \$50 surinko:
Karolina Auskelis, M. Michelsonienė, Anna Valkavičienė, Ursulė Saduskienė, Julia Bartusevičiūtė.

Nuo \$30 iki \$40 surinko:
Jonas Virbickas (\$34.26 iš Boston Instrument Co. darbininkų), Marta Latvinskienė, V. Zukevičius, Stefaniya Averkievė, Irene Yurėnas, Ona Ivaškievė, Josephine Savickienė, V. Balčiūnas, William Žemaitis, John Audick, Jr., Eva Fivieciene, Jonas Vasilauskas, Magdalena Bakuniūtė, Loraine Zuponis, V. Yankus, M. Karčiauskienė, Rita Vaitkunas.

Nuo \$20 iki \$30 surinko:
Mary Palionis, Augustus Sanda, Eva Norkunienė, E. High-Vincunaitė, S. Šmigelskienė, Delia Dvareskas, J. Plekavičius, Antanas Stigas, Angela Vakauzienė, G. Sapalėnė, J. Overka, p-nia Benzevičienė, Petronėlė Svilienė, Sophie O'Halloran, Ruth Contons, Anna Yankus, K. Stakutienė, Lillian Romskiūtė, M. Auskaitė, Frances Paniūtė, Anna Petrušis, Bronė Budreikaitė, Aldona Burdulis, Gladys Alekna, Wanda Griganavičiūtė, S. Griganavičius, Third St. Cafe, Strand Cafe.

Nuo \$10 iki \$20 surinko:
Veronica Lavanauskaitė, p. B. Lissell, Ona Tilienis, Albina Neviera, Barbara Tamošiūnas, Mary Kleponis, Ona Alisavičiūtė, Adolfas Dabrickas, D. Rumskas, Stephen Contons, Jr., Andrew Yuga, Antanas Norvaisa, Jonas Januškis, Marijona Kristapona, Helen Zukas, Nellie Pechulis, Anne Gedaitis, Monika Bartusevičiūtė, Julius Sakevičius, Antanas Laurutis, Adelė Veržinskaitė, F. Martinkus, J. P. Tuinila, Birutė Svilienė, p. High, J. Januškevičius, F. Baliukonis, E. Marcinkus, Antanas Sapalis, Helen Uzdavinis, "Darbininkas", Jonas Baltušis, Gilbert Gailius, Ona Valienė, R. Stakutis, K. Adomkevičius, A. Grabijoliūtė, Stella Zernauskas, Betty Janulis, Blanche Patarskas, M. Kilmonytė, Ruth Matulis, Joseph Višniauskas, Agota Grinkaitis, Hilda Baltis, Charles Protaps, So. Boston Cafe, So. Boston Lith. Cit. Ass'n.

Maziau \$10 surinko:
p. Svagzdys, A. Audickienė, Ona Marcinkus, A. Neveraitė, Raymond Ivaška, Elizabeth Janulienė, Fr. Steckis, Aldona Končius, Albinas Šmaizis, Albertas Musteikis, Claudia Chackė, Jonas Petrauskas, Mary Prapakas, Katrina Geležinienė, Evelyn Lukas, Helen Barevičius, Mary Tamulaitienė, Paul Bushman, Silver Cafe, Boris Beverage Co., Peter Sank, V.J. Sinkevičius, C. B. Gudaitis, Jay Scully, Antanas Kazlauskas, p. Grybas, Frank M. Zardeskas.

Joseph Sareika, Pranas Lingis, Marcella Trainavičiūtė, Ona Ljutevičienė, Eugene Roche, Joseph Casper, Jr., Mary Yagman, Roland Martinkus, Anna Kleponis, Stasys Jakutis, Leo Stasiulis, Peter and Dick, Polish American Citizens Club, J. Markelonis, Louis Sharko, Rita Latvinskas, George Ulevičius, Elvira S. Averka, Amelia Valis, Anita Drainienė, J. Lukas, Alfonsas Svilas, Amelia Alekna, J. Balkus, Dolores Namak, Anthony Benzavičius, Mildred Wilinski, Petronėlė Virbickienė, Anna Balčiūnas, V. Laikauskas, Jennie Karlonas, Walickas Market, Columbus Tavern.

Buvo Šaunios Alb. Waleykos Vestuvės

Albertas Waleyko, Stelios Jonuškienės sūnus ir N. Jonuškos posūnis birželio 28 d. susituokė su Doris Anestaite iš Milfordo. Tuoj po vestuvių jaunėji išvyko į Niagara Falls. Vestuvėse dalyvavo daug giminių ir prietelių.

Draugas J. Akstinas Lankėsi Bostone

Kasmet vasaros metu "Keleivį" aplanko draugas J. Akstinas iš Pawtucket, R. I. Praeitą savaitę svečiai iš Pawtucket vėl mas aplankė ir atvežė laikraščius dvi naujas prenumeratas. Drg. J. Akstinas yra senas mūsų laikraščio prietelis ir platintojas jau nuo 1905 metų. Iki 1919 metų drg. Akstinas gyveno Nashua, N. H., o nuo to laiko gyvena Pawtucket, R. I.

Viltrakių šeima automobilius nelaimė

Jaunųjų Viltrakių šeima išliko skaudi nelaimė. Grįžtant jiems iš Floridos į Massachusetts, ties West Palm Beach užėjo labai smarki liūtis. Kelio nesimato. Bet Viltrakis važiuojo. Jo automobilis atsimušė į tilto atramą taip smarkiai, kad jaunoji Jozefina Viltrakienė pramušė savo galva priešakinį automobilio stiklą, o Franas Viltrakis savo krutine sulaužė automobilio vairą. Jiedu vėžėsi su savim kudių, kuris taip pat buvo sužeistas. Motina su kudių dabar guli ligoninėje; jos galva taip supiaustyta stiklais, kad reikėjo susiuti šešios vietos. Pats Viltrakis irgi sužeistas, bet jam gulti ligoninėje nereikėjo.

Stoughtone, netoli nuo Bostono, Viltrakiai turi gražų ūkį, o Floridoj, Miami mieste, turi nusipirkę namą. Dabar grįžo iš tenai į savo ūkį pas tėvus ir toj kelionėj įvyko katastrofa.

Dorchesterio Lietuvių Klubo Susirinkimas

Dorchesterio Lietuvių Piliečių Klubo narių susirinkimas įvyks liepos 11 d., penktadienį, klubo patalpose, 1810 Dorchester ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai kviečiami dalyvauti.

Lankėsi Draugai Umbrazai

Praeitą pirmadienį Bostone lankėsi draugai M. Umbrazai iš Ozone Park, L. I., N. Y. Jie buvo atvykę su sūnu ir marčia aplankyti giminių Gardner, Mass. ir buvo užsukę į "Keleivį". Išvykdamis svečiai paliko "K." namui išpirkti penki-

MIRĖ JONAS PAŠAKARNIS

Birželio 29 d. South Boston mirė Jonas Pašakarnis, pažangų idėjų žmogus, senas "Keleivio" skaitytojas ir Lietuvių Darbininkų Draugijos narys. Gyveno ant W. 6th st.

Jis buvo gimęs 1892 metais Raudėnuose, Šiaulių apskrityje. Į Ameriką atvažiavo 1910 metais, Mirdamas paliko dideliame nuiludime žmoną Mariją, su kuriuo Jooza, kuris dabar lanko Radio School ir dukterį Sophie Heiman. New York'e gyvena jo brolis Frank Pash ir Shirley, Mass. gyvena sesuo Mary Vasilaušienė.

Laidojant velionį L. Darbininkų Draugijos nariai jam atidavė paskutinįjį patarnavimą. Laidotuvis dalyvavo Joozas Taurinskas, V. Barčauskas, V. Noraitis, J. Sarapinas, S. Einigis ir M. Kudarauskas. Dalyvavo gražus bursų pažįstamų ir giminių. Palaidotas Naujos Kalvarijos Kapinėse.

J. T.

Aukos Bostono Lietuvių Tag-Day Proga Tremitams Selpiti

Į vietinį BALF skyrių Bostono Lietuvių Dienos proga įplaukė aukų iš atskirų aukotojų, kurių pavardės dar nebuvo paskelbtos:

Po \$25 aukavo: So. Bostono Lenkų Piliečių klubas, Boston Beer Company, James Strigunas.

Po \$10: William Andriunas, Antanas Ašmanskas, Stanley Chase, Jonas Gegznas, Jurgis Kropas, Dr. J. L. Pašakarnis, Petrauskai, Mgr. Fulton Sheehan, Kazys Vileišis, Boris Beverage.

\$8 aukavo Narragansett Brewery Co.

Po \$5: Jonas Akunevičius, Peter Andrusiunas, W. Anesta, P. Baltrušiusas, Alexander Bernotas, Blinstrub's, V. Bratenienė, M. Gailienė, F. Grendelytė, pp. Grimal, Dr. Paul J. Jakmauh, Jonas Jankauskas, Jennie Karlonis, P. Kiburis, Antanas Klinga, Dr. Pauline Luzackas, Dr. Joseph Mikalonis, Alexander Mizara, Eve Norkunienė, Joseph Plekavičius, Ignas Radzevičius, Sv. Pranciškaus Tretininkų Brolija, Petronėlė Svilienė, A. Valatkienė, A. Valentinė, Michael Venis, Kleb, P. Virmauskis, Tamošius Yakavonis, John Zalkis, W. Zugevičiai, St. Neviera, J. Voega, D. Olseikai, V. Moekepetris, P. Steckis, P. Powilaitis.

Po \$3: Paul Bushman, Stasys Petrušis.

\$2.50: A. Caplikienė.

Po \$2: J. Andrews, Ona Geguzienė, Antanas Ivas, Peter Jukubėnas, Keturitis and Son, Jake Matikas, Francis Plekavičius, A. Waleyko.

Po \$1: Antanas J. Alekna, S. Butkus, Dr. M. Casper, Peter Chapas, DiMaggio Bros., Adam Grinevičius, Joseph Kalinauskas, Dr. Anthony L. Kapochy, Mamertas Karbauskas, James Keulėnas, D. Marcelonienė, P. Mikalauskas, Peter Motėjunas, Joseph Petchhel, Spectra Sound System Sav. (W. Butkevičius ir W. von Schwabe), Alexander Waliackas, Marijona Zilinskienė.

Lankėsi svečiai iš Kanados

Mrs. Magdalena Wikis iš Hamilton, Ontario ir jos sesuo Mrs. Petronėlė Cypas su sūnumi Petru iš Paris, Ontario. Jos atvyko pas brolį Stanley Wallant, Brockton, Mass. Svečiai apžiūrėjo "Keleivio" patalpas ir mašinas ir palinkėjo viso gero.

Šį pirmadienį mūsų įstaigoje buvo apsilankę draugas J. Kilimonis iš Montrealo, Kanadoje.

Bitelės Mieste Nėra Pagaidaujamos

Aną savaitę Bostone prie naktį nusizūdę lietuviams gerai žinomas Vincas A. Jenkins, kuris gyvena su šeima prie 18 Tremblett st., Dorchesteryje. Jo moteris rado jį miegamajame kambary nusišovusį. Pašaukta policija nugabeno lavoną į Southern Mortuary, kur bus padarytas skrodimas.

Velionis buvo 50 metų amžiaus, savo laiku prigulėjo prie Lietuvių Vaizbos Buto ir kitų organizacijų. Vertėsi visokiais bizniais ir spekuliacijomis, kurios nevisada baigdavosi sėkmingai. Buvo nesyki areštuotas ir baudžiamas. Nusizūdymo priežastis kol kas nėra paaiškėjusi, policija apie tai nieko nesako. Tikroji jo pavardė buvo Jankauskas.

Draugas Joozas Pronckus iš Chicago buvo atvykęs pas drg. J. Ruplėną So. Bostone ir padarė plačią kelionę po Kanadą. Šeštadienį drg. Pronckus išvyko atgal į Chicago. Išvykdamas drg. Pronckus paliko ant "K." namo išpirkimo \$5.00.

Mūsų kaimynas F. Shugžda buvo užėjęs į mūsų redakciją atsinaujinti laikraštį ir tą progą paliko "namo fondui" \$2.

Svečiai iš Easton, Pa.

Šeštadienį mūsų įstaigoj lankėsi svečiai iš Easton, Pa. seni "Keleivio" skaitytojai Mr. ir Mrs. Stanley Montromai, jų duktė Jennie ir sūnus Stanley. Jie atvyko į Dorchesterį pas Joozą Janušą porai dienų pasisvečiuoti. Draugai Montromai turi 40 ekerių farmą prie Easton, Pa., jų duktė Jennie yra mokytoja Churchmen Business College, Eastone, o sūnus Stanley dar lanko Eastono High School.

PICKWICK ALE Bonkom ir blėsinėm.

Haffenreffer & Company, kuri gamina PICKWICK ALE, praneša, kad jos alaus galima gauti kvortinėm bonkom ir blėsinėm po 12 uncijų. Tos blėsinės uždamos gopūreliams ir jas galima atidaryti taip pat lengvai kaip ir bonkas. Sakoma, kad alaus mėgėjams tos blėsinės patinka.

Mirė Daktaras Leo J. Poderis

Praeitą sekmadienį staiga mirė daktaras Leonas J. Poderis (Podder), kurs gyveno 180 Huntington ave. Velionis paliko žmoną Reginą ir sūnų Leoną.

Svečiavosi Skaitytojai

Wm. ir Emily Ališauskai, biznieriiai iš Brooklyn, N.Y. ir jų sūnus Jonas Marcinkus su žmona Lakadija ir vaikučiais iš Bridgeport, Conn. lankėsi Bostone atostogų proga. Užsiskak "Keleivį" ir apžiūrėjo mūsų įstaigą.

13 Metų Vaikas Pasmaugė Moterį

Trylikos metų berniukas, Ralph Duchacek, iš Ashlando šį antradienį policijai prisipažino, kaip jis pasmaugė Mrs. Dorothy Swensen, 40 metų moteriškę, kurią jis pristatydavo laikraščius. Tą žiaurią žmogžudystę vaikas papildė praėjusią penktadienį, kada jis nuėjo pasiimti mokesnį už laikraštį, bet nužudytos moters lavoną buvo atrastas tikslai po poros dienų. Vaikas verdamas sakosi nežinąs, kodėl jis papildė žmogžudystę.

NUŠIZŪDĖ VINCAS A. JENKINS

Sios savaitės pirmadienio naktį nusizūdę lietuviams gerai žinomas Vincas A. Jenkins, kuris gyvena su šeima prie 18 Tremblett st., Dorchesteryje. Jo moteris rado jį miegamajame kambary nusišovusį. Pašaukta policija nugabeno lavoną į Southern Mortuary, kur bus padarytas skrodimas.

Velionis buvo 50 metų amžiaus, savo laiku prigulėjo prie Lietuvių Vaizbos Buto ir kitų organizacijų. Vertėsi visokiais bizniais ir spekuliacijomis, kurios nevisada baigdavosi sėkmingai. Buvo nesyki areštuotas ir baudžiamas. Nusizūdymo priežastis kol kas nėra paaiškėjusi, policija apie tai nieko nesako. Tikroji jo pavardė buvo Jankauskas.

Buvo Gražus Sandaros Piknikas

Praeitą sekmadienį Sandaros pirmasis apskritis turėjo labai gražų pikniką Lake Chauncey parke. Dalyvavo virš 600 žmonių. "Aušrelės" choras iš Worcesterio sudainavo kelias daineles, o iš Chicago atvykęs Mikas Vaidyla, "Sandaros" redaktorius ir A. L. Tarybos išdinininkas, pasakė įspūdingą prkalbą. Mitingui pirmininkavo Kostas Jurgelionas. Piknike kalbėjo ir inžinierius Valiliasukas iš So. Bostono.

Buvęs.

RADIJO PROGRAMA

Lietuvių Radio Korporacijos programa ateinančią nedėdienį iš WORL stoties, 950 kilociklių, tarp 9:30 ir 10:30 ryto bus tokia:

1. Arministas Richard Barris iš Dedham.
2. Dainininkė Dr. Amelia Rudokietė iš So. Bostono.
3. Pasaka apie Magdūtę.

Po programos parašykite savo išpučius ir nusiųskit šiuo adresu: WORL Station, Lithuanian Program, 216 Tremont st., Boston, Mass., pranešdami savo išpučius; o skelbibus prasome siųsti į 502 East Broadway, So. Boston 27, Mass. Steponas Minkus

Lankėsi Dainininkas F. Stankunas ir Inž. Vilkaitis

Praeitą savaitgalį Bostone lankėsi dainininkas Franas Stankunas iš Brooklyn ir inžinierius Laimutis Vilkaitis iš Waterbury, Conn. Svečiai pabuvo Bostone parą dienų ir išvyko namo.

NAMAS PARSIDUODA

So. Bostone, ant Thomas Parko, savininkas parduoda 2 seimynų, po 6 kambarius, 16 metų medinį namą. Daugiau sužinot galima telefonu: SOU 2473.

Pajieikau Kambario

Pajieikau ramioj vietoj šviesaus kambario pas našlę ar šeimą be vaikų, South Bostone. Aš esu rimtas vyras ir ne girtuoklis. Priduokit savo adresą į "Keleivio" ofisą, 636 Broadway South Boston 27, Mass. Pasiraišau raišėmis: C. E. (28)

BORIS BEVERAGE CO.

220 E Street, South Boston
Pristato toniką, vyną ir visokios rūšies alų baliams, vestu vėms į namus ir sales. (-)

Savininkai:
Joozas Arlauskas ir Joozas Skendalis.
Telef.: SOU 3141.

Expert Watch Repairing 3 to 7 Days Service

Ketvirtis and Co.

Watches - Jewelry - Diamonds
Radios - Electrical Appliances
379 W. Broadway, So. Boston
Tel. SOU 4649

TUREKIT FONIJ

Pasidarykit rekordų ant Wilcox-Gay Rekorderio. Nauji Crossley Radijai ir Fonografo Consoles.

Dabar tik Nupiginta Kaina

\$159.00

Ateikit Pajūrėti
Darbas Garantuojamas ant Radijų ir Radio-Fonografų
Dabar Radijų Pardavimas

Atidara nuo 9:30 ryto iki 9:30 v.

South Boston Radio Service Center

652 E. Broadway
prie Lincoln School
Tel. SOU 2446

Ar Manai Taisyti Namą?

Kreipkitės pas mus, patarime Jau Turime Visokio Tavoro

Flood Square Hardware Co.

A. J. ALEKNA, Prop.
628 E. Broadway, So. Boston
Tel. SOU 4148

REIKALINGOS SLAUGES

(Nursės). Turi buti R. N., tinkamoms pastovūs darbas ir geros sąlygos. Paduokite pilnas žinias raštiškai. Tamstu aplikacija bus konfidencialiai užlaikoma. Kreipitis šiuo adresu: Dr. D. Pilka,

546 Broadway,
So. Boston, Mass.

FINI DRUG

"Tikra pasitenkinimo vieta." Receptų išpildom, kaip Daktaro nurodyta. Spumoni Ice-Cream'as, vienas iš geriausių vestuvėms. Receptus paimam iš namų ir vaistus pristatom

FINI BROS.

Registruoti Farmacistai
290 Broadway, Tel. SOU 2754
Čia parduodamas ir "Keleivis"

Tel. SOU 2712 arba BIG 9013

Dr. J. C. Seymour

(LANDZIUS)

Lietuvius Gydytojas ir Chirurgas
Vartoja vėliausios konstrukcijos X-RAY Aparatą
Pritaiko Akius
VALANDOS: nuo 2-4 nuo 7-8
534 BROADWAY,
SO. BOSTON, MASS.

A. J. NAMAKSY

REAL ESTATE & INSURANCE

409 W. Broadway
SOUTH BOSTON, MASS
Office Tel. So. Boston 0948
Res. 37 ORIOLE STREET
West Roxbury, Mass.
Tel. Parkway 1233-W

DR. D. PILKA

Ofiso Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 8

546 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Telefonas: SOUth Boston 1320

Tel. TRObridge 6330

Dr. John Repshis

(RĖPSYS)

LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2-4 ir 6-8

Nedėliomis ir šventadieniais: nuo 10 iki 12 ryto

278 HARVARD STREET

kamp. Inman St. arto Central Sq.

CAMBRIDGE, MASS.

Tel. SOU 2805

DAKTARAS

J. L. Pašakarnis

OPTOMETRISTAS

Ofiso valandos:

Nuo 9 ryto iki 7 vakare

Serodomis: Nuo 9 ryto iki 12 dienos

447 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

DR. G. L. KILLORY

18 Tremont St. Kimball Building

Kambarys 205

BOSTON. Tlef. Lafayette 2371

arba: Somerset 2044-J

SPECIALISTAS KRAUJŲ, INKSTŲ IR NERVŲ LIGŲ

Daro Kraujų Patikrinimą

Valandos:

Nuo 9 ryto iki 7 vak. kasdien

Nedėliomis, nuo 10 ryto iki 1.

LITHUANIAN FURNITURE CO.

APDRAUSTI PERKRAUSTYTOJAI

(Insured Movers)

Perkraustom čia pat ir į tolimas vietas.

Saugi priežiūra, kaina prieinama

326 BROADWAY,

SO. BOSTON, MASS.

Tel. SOUTH Boston 4618

Suffolk Downs

Gerai Amerikos Grynakraujai. Minimum Suma \$2500
Pradžią 2:00 popiet Double baigias 1:40 P.M.
Subatos Idomybės

THE BETSY ROSS STAKES
Sudėta \$10,000
Dveigės Kumelaitės. Pengi Furlongai ir pusė
El-B. & M. ir Busai iki Galo
Daug Karams Vietos Dykai

CASPER'S BEAUTY SALON

1047 Dorchester ave.,
Dorchester 25, Mass.

Kviečia visas moteris ir merginas užėti dabar ir gauti vėliausios mados Permanent Waves nupiginta kaina.

Tel.: GEN 3668
Valandos: 9 iki 6
Masteikiene

LITHUANIAN FURNITURE CO.

APDRAUSTI PERKRAUSTYTOJAI
(Insured Movers)

Perkraustom čia pat ir į tolimas vietas.
Saugi priežiūra, kaina prieinama
326 BROADWAY,
SO. BOSTON, MASS.
Tel. SOUTH Boston 4618